
 

 

 

 

 

 

 

2022. gada 

PUBLISKAIS  PĀRSKATS 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada pašvaldība 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada pašvaldība 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164 

Reģistrācijas Nr. 90000048472 

tālrunis 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

  

APSTIPRINĀTS 

Ādažu novada pašvaldības 

domes 

2023. gada  28. jūnija sēdē 

(protokols Nr. 15 § 55) 

mailto:dome@adazi.lv


Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

2 

                                                            

  



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

3 

Saturs 

Saturs ................................................................................................................. 3 

Domes priekšsēdētājas uzruna ........................................................................... 4 

Ādažu novada vispārējs raksturojums ................................................................ 6 

Pašvaldības juridiskais statuss un organizācija ................................................... 7 

Pašvaldības būtiskākās funkcijas ........................................................................ 7 

Pašvaldības pārvaldība ....................................................................................... 7 

Pašvaldības darbinieki ........................................................................................ 9 

Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums ............................................................ 10 

Ziedojumi un dāvinājumi ............................................................................................... 12 

Saistību un garantiju apjomi ......................................................................................... 12 

Valsts aizņēmumu izlietojums ...................................................................................... 13 

Kapitāla vērtība ................................................................................................................ 16 

Pašvaldības īpašumu novērtējums............................................................................... 16 

Darījumi ar pašvaldības īpašumiem un mantu .......................................................... 17 

Teritorijas attīstības plāna īstenošana ........................................................................ 17 

Revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību un gada pārskatu .. 22 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu................................. 22 

Valsts kontroles atzinumi un domes veiktie pasākumi ........................................... 22 

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības uzlabošanai ................................................. 23 

Veiktie un pasūtītie pētījumi ........................................................................................ 30 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ..................................................... 30 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi ................................................................... 30 

Iedzīvotāju informēšana un iespējas piedalīties pašvaldības darbā ...................... 31 

PIELIKUMI 

Ādažu novada pašvaldības organizatoriskā struktūra 

Ādažu novada pašvaldības finanšu saistības 

  



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

4 

Domes priekšsēdētājas uzruna 

 

 

Godātie novadnieki! 

Kopā ar visu pasauli piedzīvojām satricinājumu par 

Krievijas iebrukumu Ukrainā. Esam aizvadījuši pilnu gadu 

apvienotā novadā un 2022.gada 1.jūlijā ir aizsācies Ādažu 

pilsētas stāsts. Gads bija izaicinājumiem pilns – to 

ietekmēja C 19 pandēmijas ierobežojumi, energokrīze un 

Krievijas – Ukrainas karš, kas ierobežoja novada 

saimniecisko sistēmu darbību, sniegto izglītības, sociālo 

pakalpojumu un administratīvo pārkārtojumu procesi, kā 

arī kultūras aktivitāšu ierobežojumi. 

Kopumā, pozitīvais iedzīvotāju dabiskā pieauguma un 

migrācijas, uzņēmējdarbības attīstības dinamikas un 

būvniecības apjomu ziņā 2022. gads Ādažu novadam, gan 

Carnikavas pagastā, gan Ādažu pagastā, gan Ādažu 

pilsētā, bija sekmīgs. 

Lielas pašvaldības investīcijas ieguldītas pakalpojumu 

uzlabošanā un attīstībā - pabeigta Carnikavas pamatskolas rekonstrukcija un Ādažos izbūvēts Dienas 

aprūpes centrs “Ūdensroze” personām ar GRT un Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. Realizēti svarīgi ielu projekti - Laivu ielas, Ķiršu ielas, Gaujas ielas un Atpūtas 

ielas infrastruktūras uzlabojumi. Turpinās darbs pie Gaujas upes preterozijas pasākumos rievsienu izbūvē 

Ādažos un Carnikavas stadiona rekonstrukcijas. Uzsākti abiem pagastiem nozīmīgi projekti, Maģistrālās 

veloceļu infrastruktūras būvniecība Vecāķi – Carnikava un Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana 

Carnikavā, Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes projektēšana Podniekos, Kalngales NAI paplašināšana, 

Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu, Ādažu vidusskolas B korpusa fasādes atjaunošana un 

Primārās veselības aprūpes infrastruktūras izveidošana Carnikavā. 

Ādažu novadā novērtēta ir ne tikai Ādažu jaunā “Izglītības kvartāla” infrastruktūra saņemot Latvijas ainavu 

arhitektūras balvas 2022.gada Atzinību, novērtēti arī izglītības pakalpojumi – katrs otrais pašvaldības 

skolēns apgūst Profesionālās ievirzes programmas Mākslu/Mūzikas un Sporta skolās, pašvaldība turpina 

sadarbību ar Rīgas Tehniskās universitātes Bērnu un jauniešu universitāti, organizējot interešu izglītības 

nodarbības. 

Kultūra ir neatņemama novada dzīves sastāvdaļa, Ādažu novada amatierkolektīvos 2022.gadā darbojās 

572 dalībnieki, pēc C19 ierobežojumu atcelšanas pašvaldība atsāka arī pasākumu norises novadā. 

Vienlaikus, turpinājās arī privātmāju būvniecības apjomu kāpums Ādažos, īpaši pieaugot dinamikai 

Carnikavas pagastā, pirmšķietami, liecinot par iedzīvotāju labklājības noturību, vēlmi iesakņoties novadā uz 

daudziem gadiem un baudīt zaļi-zilā novada dzīves vides priekšrocības.  

Iedzīvotāju skaits Ādažu novadā 2022. gada laikā  pieauga par nepilniem 5%. Bērnu skaits novada 

bērnudārzos, skolā turpina uzstādīt jaunus rekordus. Novadā jaundzimušo skaits par 30% pārsniedza 

mirušo skaitu un bezdarba līmenis saglabājas zems – tikai 3,0 % no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita.  



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

5 

Pašvaldība ir uzsākusi darbu pie apvienotā novada Teritorijas plānojuma izstrādes, sadarbībā ar 

iedzīvotājiem, kopā meklējam labākos risinājumus novada teritorijas telpiskajā un iedzīvotāju kopienu 

attīstībā.  

Pateicos novada iedzīvotājiem, domes deputātiem un pašvaldības darbiniekiem par ieguldījumu un 

nesavtīgo darbu 2022. gadā, un novēlu sadarboties un kopīgi realizēt ieceres līdzsvarotai novada attīstībai! 

 

 

Karīna Miķelsone 

Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

6 

  

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada vispārējs raksturojums 

Teritorija 

Ādažu novads atrodas Vidzemes dienvidrietumos, Gaujas 

lejtecē, 25 km attālumā no Rīgas, un robežojas ar Rīgas 

valstspilsētu, Ropažu novadu, Siguldas novadu un Saulkrastu 

novadu. Ādažu novads atrodas ekonomiski un ģeogrāfiski 

izdevīgā vietā – Rīgas plānošanas reģiona teritorijā, Latvijas 

centrālajā daļā. 

Novada kopējā platība ir 243,3 km2, un 52 % no tās jeb 12 553 

ha aizņem meži, un vēl 27 %, jeb 6 652 ha aizņem Aizsardzības ministrijas militārais poligons. 

Novads iekļauj daļu no Rīgas jūras līča piekrastes ar kāpu un starpkāpu ieplakām, kā arī Gaujas lejteci ar 

upes grīvu. Gauja tek pa smilšainu grunti un, bieži līkumojot, veido attekas un vecupes, radot izteiksmīgas 

reljefa īpatnības. Tuvāk Rīgas jūras līcim atrodas senās Litorīnas jūras līdzenumi, kas zemākajās vietās ir 

pārpurvojušies un tajos ir izveidotas polderu sistēmas, lai pasargātu zemes īpašumus no applūšanas. 

Teritorijā atrodas jūras pārskalots abrāzijas un akumulācijas smilšains līdzenums, kas saposmots ar 16 līdz 

20 metrus augstiem kāpu veidojumiem. Augstākā kāpa ir Brēdes kalns (29 m), kas atrodas netālu no 

Garciema, Carnikavas pagastā. 

Novadu šķērso valsts nozīmes autoceļš A1 (Rīga - Ainaži) un, saskaņā ar VSIA “Latvijas valsts ceļi” datiem, 

2022. gadā to izmantoja ap 5 miljoniem automašīnu (vidēji 14 062 automašīnas diennaktī (2021.g. 13 900). 

Ādažu novadā ir Ādažu pilsēta un 21 ciems (Alderi, Atari, Āņi, Baltezers, Birznieki, Carnikava, Divezeri, 

Eimuri (Ādažu pag.), Eimuri (Carnikavas pag.), Garciems, Garkalne, Garupe, Gauja, Iļķene, Kadaga, Kalngale, 

Laveri, Lilaste, Mežgarciems, Siguļi un Stapriņi). Novada administratīvais centrs ir Ādažu pilsēta. 

Iedzīvotāji 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 

07.01.2022. Ādažu novadā bija deklarēti 22 967 iedzīvotāji. 

Iedzīvotāju skaitam novadā ir patstāvīgi pieaugoša tendence. 

Pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem, trešā daļa (33 %) 

iedzīvotāju dzīvoja Ādažos (7 269), 21 % – Carnikavā (4 618), 

11 % – Kadagā (2 300). Bērni un jaunieši veido 25 % no 

iedzīvotāju kopskaita. 70 % iedzīvotāju ir latvieši, tomēr ir 

plaši pārstāvētas arī citas tautības: krievi (18,7 %), baltkrievi (2 

%), ukraiņi (2,4 %) un citas tautības (poļi, lietuvieši, vācieši, 

igauņi, armēņi, ebreji, agulieši, lībieši, u.c.) 

21 743

22 070

22 967

2020.gads 2021.gads 2022.gads

Iedzīvotāju skaita dinamika



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

7 

2022.gadā jaundzimušo bija vairāk (137), nekā mirušo personu (105).  

Uzņēmējdarbība 

Saskaņā ar LURSOFT datiem, novadā aktīvi bija 1 827 uzņēmumi (Ādažu pilsētā – 677, Ādažu pagastā – 

472 un Carnikavas pagastā – 678). 2022.gadā novadā reģistrēti 128 jauni uzņēmumi (Ādažu pilsētā – 42, 

Ādažu pagastā – 28, Carnikavas pagastā – 58), bet likvidēti 118 uzņēmumi. Uzņēmumu veidošanas tempu 

ziņā novads bija 13. vietā starp 42 pašvaldībām. Lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma bija SIA “Berlat grupa” 

(stipro alkoholisko dzērienu ražošana, 19,7 milj. EUR/gadā), SIA “KH SELECT” (zivju pārstrāde, 18,7 milj. 

EUR/gadā), SIA “German products Baltics” (vairumtirdzniecība, 16,2 milj. EUR/gadā), A/S “Hornbaek Baltic” 

(koka apdares produktu ražošana un vairumtirdzniecība, 12,3 milj. EUR/gadā) un SIA Bidfood Latvia 

(pārtikas vairumtirdzniecība, 9,6 milj. EUR/gadā). 

Bezdarba līmenis novadā jau vairākus gadus ir nemainīgi zems un bija aptuveni 3 % līmenī no darbspējīgo 

iedzīvotāju skaita. 

Pašvaldības juridiskais statuss un organizācija 

Ādažu novada pašvaldība tika nodibināta 2021. gadā, apvienojot Carnikavas novada pašvaldību un Ādažu 

novada pašvaldību, izveidojot jaunu pastarpinātas pārvaldes iestādi “Ādažu novada pašvaldība”, kas veic 

tai noteikto funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi ar iedzīvotāju vēlētas pārstāvniecības – domes 

starpniecību, kā arī nodrošina pašvaldības iestāžu uzturēšanu un darbību.  

Ādažu novada pašvaldības 01.07.2021. saistošie noteikumi Nr.1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” 

nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības vietējā 

pārvaldē, pašvaldības darba organizācijas jautājumus, kā arī to, ka Ādažu novada administratīvajā teritorijā 

ir trīs teritoriālās vienības – Ādažu pilsēta, Ādažu pagasts un Carnikavas pagasts. 

Pašvaldības būtiskākās funkcijas 

⚫ Organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, veselības aprūpes pieejamību un sociālo 

palīdzību, risināt dzīvokļa jautājumus, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

⚫ Nodrošināt teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, piedalīties sabiedriskās kārtības uzturēšanā 

un civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā. 

⚫ Gādāt par izglītību un rūpēties par kultūru. 

⚫ Gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu tiesību un interešu aizsardzību, kā arī veikt 

civilstāvokļa aktu reģistrāciju. 

⚫ Noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu 

novadā un noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi. 

⚫ Sekmēt saimniecisko darbību novadā, kā arī rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

Pašvaldības pārvaldība 

Pašvaldības domē ir ievēlēti 15 deputāti – Karīna 

Miķelsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Valērijs 

Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Liāna Pumpure 

(LRA), Jānis Ruks (LRA (LR Saeimā ievēlētā deputāta Māra Sprindžuka vietā)),  Arnis Rozītis (LRA), Sniedze 

Brakovska (LRA), Imants Krastiņš (JKP), Arta Deniņa (JKP), Raivis Pauls (LZS), Antra Krasta (LZS (LR Saeimā 

ievēlētās deputātes Daigas Mieriņas vietā)), Gatis Miglāns (LZS), Jānis Leja (S) un Raitis Kubuliņš (LZP).)  

Domes priekšsēdētāja ir K.Miķelsone, priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos ir V.Bulāns, un 

priekšsēdētājas vietniece pašvaldības funkciju jautājumos ir G.Kozlovska. 

15 
deputāti

49 
sēdes

643
 lēmumi



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

8 

Domē ir 3 patstāvīgās komitejas - Finanšu komiteja (15 deputāti), Izglītības, kultūras, sporta un sociālā 

komiteja (9 deputāti) un Attīstības komiteja (9 deputāti). 

Domes 18 komisijās ir ievēlēti deputāti, pašvaldības darbinieki un novada iedzīvotāji (iekavās norādīts 

locekļu skaits katrā komisijā) Vēlēšanu komisija (7), Administratīvā komisija (9), Apbalvošanas komisija (9), 

Iepirkumu komisija (7), Arhīva ekspertu komisija (3), Starpinstitucionālā nepilngadīgo lietu komisija (6), 

Ētikas komisija (7), Administratīvo aktu strīdu komisija (6), Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (4), Kapavietu komisija (4), Ādažu novada pašvaldības interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija (4), Bērnu uzņemšanas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs uzņemšanas komisija (5), Projektu uzraudzības komisija (8), Ādažu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija (13), Pašvaldības līdzfinansējuma vērtēšanas komisija (4), 

Medību koordinācijas komisija (4), Lauksaimniecības zemes darījumu komisija (5), Koku izvērtēšanas 

komisija (3). 

Pašvaldības organizatoriskās struktūrshēmas zīmējums iekļauts šī pārskata 1. pielikumā. 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja un pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis ir kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis 3 kapitālsabiedrībās: 

⚫ PSIA „Ādažu slimnīca” (sniedz veselības aprūpes pakalpojumus); 

⚫ SIA „Ādažu Namsaimnieks“ (sniedz siltumapgādes pakalpojumus); 

⚫ SIA „Ādažu Ūdens” (sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus). 

Pašvaldība ir līdzīpašniece 2 kapitālsabiedrībās: 

⚫ SIA „Jaunā skola” (sniedz izglītības pakalpojumus); 

⚫ SIA „Garkalnes ūdens” (sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus Baltezera ciema daļā). 

Pašvaldība ir dalībniece 27 biedrībās un nodibinājumos: 

⚫ Latvijas Pašvaldību savienība; 

⚫ Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija; 

⚫ Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "Rīgas Metropole"; 

⚫ Gaujas Partnerība; 

⚫ Jūras Zeme; 

⚫ Vidzemes Tūrisma asociācija; 

⚫ Kalngalieši; 

⚫ Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība; 

⚫ Sabiedrība ar dvēseli – Latvija; 

⚫ Latvijas Džudo federācija; 

⚫ Latvijas Riteņbraukšanas federācija; 

⚫ Latvijas Tautas sporta asociācija; 

⚫ Latvijas Triatlona federācija; 

⚫ Latvijas Orientēšanās federācija; 

⚫ Latvijas Volejbola federācija; 

⚫ Latvijas Florbola savienība; 

⚫ Latvijas Futbola federācija; 

⚫ Latvijas Peldēšanas federācija; 

⚫ Latvijas Vieglatlētikas savienība; 

⚫ Latvijas Sporta cīņas federācija; 

⚫ Latvijas skolu sporta federācija; 

⚫ Latvijas Mākslas skolu skolotāju asociācija; 

⚫ Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija; 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

9 

⚫ Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija; 

⚫ Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija; 

⚫ Latvijas muzeju biedrība; 

⚫ Biedrība "Pierīgas tūrisma asociācija". 

 

Pašvaldības darbinieki 

Pašvaldības darbinieku personālvadība tiek veikta centralizēti (izņemot Ādažu vidusskolu, Ādažu novada 

Mākslu skolu, Carnikavas pamatskolu, pirmsskolas izglītības iestādi (turpmāk – PII) “Riekstiņš”, PII “Piejūra” 

un pašvaldības aģentūru “Carnikavas komunālserviss”). Pašvaldībā kopā bija 891 darbinieki, no tiem 

sievietes – 726 un vīrieši – 165. Izglītība: pamata – 10, vidējā/vidējā profesionālā– 211, 1. līmeņa augstākā – 

82, 2.līmeņa augstākā – 17, bakalaura grāds – 357, maģistra grāds – 222, doktora grāds – 2. Darbā tika 

pieņemti 166 darbinieki, bet atbrīvoti no darba – 117 darbinieki. 

Darbinieku vecums: 

⚫ 18-30 gadi  - 80 

⚫ 31-40 gadi  - 206 

⚫ 41-50 gadi  - 243 

⚫ 51-62 gadi  - 225 

⚫ vairāk par 63 gadiem - 137 

Darbinieku novērtēšana veikta 304 darbiniekiem Ādažu novada pašvaldībā, jo darbinieku novērtēšana tiek 

veikta reizi divos gados, no tiem “A” novērtējuma līmeni  (augstākais novērtējums) ieguma 256 darbinieki.   

 

  



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

10 

 

 

Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

Nr.p.

k. 
Rādītāji 

Budžeta izpilde (eiro) 

2021. 2022. 2023. (plāns) 

1. IEŅĒMUMI 38 205 530 44 600 084 46 153 371 

1.1. Nodokļu ieņēmumi 25 402 682 31 096 595 31 414 871 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi  394 616 914 355 681 309 

1.3. Pašu ieņēmumi 1 558 269 1 633 350 4 234 051 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 90 403 223 919 0 

1.5. Transferti 10 759 560 10 731 865 9 823 140 

2. IZDEVUMI 42 974 574 48 035 435 54 535 088 

2.1. 
Uzturēšanas izdevumi (kopā), 

t.sk.: 
29 043 497 36 281 647 47 063 481 

2.1.1. kārtējie izdevumi 24 784 267 27 700 468 37 081 599 

2.1.2. procentu izdevumi 62 810 121 450 1 047 339 

2.1.3. dotācijas un sociālie pabalsti 600 218 1 285 905 2 309 025 

2.1.4. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
3 596 202 7 173 824 6 625 518 

2.2. 
Izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
13 931 077 11 753 788 7 471 607 

3. FINANSĒŠANA    

3.1. 
Līdzekļu atlikums gada 

sākumā 
6 030 217 5 688 370 7 743 076 

3.2. Saņemtie aizņēmumi 8 249 952 8 666 360 4 267 404 

3.3. 
Ieguldījumi kapitālsabiedrību 

pamatkapitālā 
0 0 0 

3.4. Kredītu atmaksa 3 822 755 3 176 303 3 601 890 

3.5. Līdzekļu atlikums gada beigās 5 688 370 7 743 076 26 873 

 

 

 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

11 

Ieņēmumi 

Pašvaldības ieņēmumi bija 44 600 084 EUR (par 

6 394 554 EUR (14 %) vairāk, nekā 2021. g.). 

Ieņēmumus veidoja galvenokārt nodokļi (31 096 

595 EUR), transferti (10 731 865 EUR), maksas 

pakalpojumi (1 633 350 EUR), kā arī nenodokļu 

ieņēmumi (914 355 EUR). 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi bija 

27 898 168 EUR, t.i., 63 % no pamatbudžeta 

ieņēmumiem (par 5 687 940 EUR vairāk, nekā 

2021. g.).  

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi bija 

3 128 313 EUR, t.i., 7 % no visiem pašvaldības ieņēmumiem (par 8 003 EUR vairāk, nekā 2021. g.). 

Liels ieņēmumu postenis bija mērķdotācijas un valsts budžeta transferti 10 731 865 EUR (ieskaitot pašvaldību 

savstarpējo norēķinu ieņēmumus). Lielāko daļu no tiem veidoja Eiropas struktūrfondu līdzfinansējumi 

investīciju projektiem 1 243 048 EUR un atalgojums pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem 4 260 858 

EUR. 

Mērķdotācija ceļu uzturēšanai bija 324 210 EUR, kas bija par 18 058 EUR vairāk kā 2021. gadā.  

2022.gadā budžeta izpildes gaitā ieņēmumi palielinājās, jo gada laikā transferti tika precizēti atbilstoši 

faktiskajai situācijai, pieauga pašvaldības iestāžu ieņēmumi, jo bija lielāks pašvaldības sniegto pakalpojumu 

pieprasījums, nekā tas tika plānots gada sākumā, un iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpilde bija par 2 

915 450 EUR lielāka par sākotnēji prognozēto. 

Izdevumi 

Izdevumi bija 48 035 435 EUR (t.sk. 

iemaksas pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā 5 905 466 EUR). 

Izdevumi 2022. gadā bija par 5 060 861 

EUR (10 %) vairāk, nekā 2021. gadā. 

Lielākais izdevumu pieaugums finanšu 

ziņā (99 %) bija sadaļā “uzturēšanas 

izdevumu transferti”, kas pamatā sastāv 

no pašvaldības iemaksām Pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondā. Izdevumu 

pieaugums sadaļā “kārtējie izdevumi” 

2022. gadā pieauga par 12 %, kas 

skaidrojams ar energoresursu materiālu cenu straujo kāpumu 2022.gadā. 

Uzturēšanas izdevumi bija 36 281 647 EUR (par 7 238 150 EUR (19 %) vairāk, nekā 2021. g.). To lielāko daļu 

veidoja izdevumi izglītībai (16 110 513 EUR). 

Budžeta izpilde netika nodrošināta pilnā apmērā, jo vairāku investīciju projektu uzsākšana un to izpilde 

noritēja lēnāk, kā plānots. Pamatbudžeta konta atlikums 2022. gada 31. decembrī bija 7 743 076 EUR, kas 

skaidrojams ar valsts fiskālās sistēmas ietveros veikto iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārdali 2022. gada 

nogalē.  

63%
24%

7%

4%
2%

Ieņēmumi

IIN

Transferti

NĪN

Maksas pakalpojumi

Nenodokļu ieņēmumi

44%

21%

5%

11%

4%

8%
5%1%

Izdevumi Izglītība

Teritorija un mājokļi

Izlīdzināšanas fonds

Vispārējie dienesti

Kultūra un sports

Kredītu apmaksa

Sociālā aizsardzība

Sabiedriskā kārtība



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

12 

Ziedojumi un dāvinājumi 

Pašvaldība saņēma mantas ziedojumus 930 359 EUR vērtībā un naudas ziedojumus 1 627 EUR 

kopsummā.  

Pašvaldība dāvinājumā no īpašniekiem saņēma arī 4 izbūvētas ielas - Vainagu ielu B, Gredzenu ielu A, 

Kungu ielu un Kroņu ielu. 

Ādažu vidusskola un Carnikavas pamatskola no Izglītības un zinātnes ministrijas saņēma valsts apmaksātus 

259 portatīvos datorus Chromebook.  

Pašvaldība no Latvijas Nacionālās bibliotēkas un privātpersonām dāvinājumā saņēma 358 grāmatas.  

Ādažu bibliotēka dāvinājumos no privātpersonām saņēma 1019 grāmatas, bet Carnikavas bibliotēka 92 

grāmatas. 

Carnikavas pamatskola no privātpersonas dāvinājumā saņēma 18 lapu grābekļus. 

Saistību un garantiju apjomi  

 

 

 

 

 

2023. gadā pašvaldība paredz aizņemties Valsts kasē kopā  4 267 404 EUR šādu pasākumu apmaksai: 

⚫ mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana, Carnikava 59 922 EUR 

⚫ veloceļa izbūve Rīga-Carnikava 207 089 EUR 

⚫ auto stāvlaukuma paplašināšana, atpūtas vietu projektēšana un izbūve, Lilaste, 320 141 EUR                     

⚫ pretplūdu pasākumi, Ādaži, 624 704 EUR 

⚫ apgaismojuma izbūve uz Salas aizsargdambja, Carnikava, 37 335 EUR 

⚫ stadiona rekonstrukcija, Carnikava, 582 946 EUR 

⚫ Ādažu vidusskolas B korpusa fasādes atjaunošana 390 000 EUR 

⚫ notekūdeņu attīrīšanas ietaišu pārbūve, Kalngale, 645 000 EUR; 

⚫ ielu apgaismojuma gaismekļu nomaiņa, 164 032 EUR 

⚫ katlu mājas pārbūve Tulpju ielā, Carnikava 907 235 EUR; 

⚫ Ķiršu ielas pārbūves III kārta (no Saules ielas līdz Attekas ielai 0.17 km), Ādaži, 203 000 EUR 

⚫ Draudzības ielas pārbūve (no Saules ielas līdz Podnieku ielai 0.35 km), Ādaži, 126 000 EUR 

 

2021. g.
aizņemti EUR

8 249 952

2022. g.
aizņemti EUR

7 891 262

2023. g. (plāns)
aizņemti EUR

4 267 404

2021. g.
atmaksāti EUR

3 822 755

2022. g.
atmaksāti EUR

3 176 303

2023. g. (plāns)
atmaksāti EUR

3 601 890



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

13 

Valsts aizņēmumu izlietojums 

Tika veikta aizņēmumu pamatsummu atmaksa valsts pamatbudžetā 3 176 303 EUR. 

Pašvaldības aizņēmumu pārskats (eiro) 

Nr. Aizņēmuma mērķis Saņemts 
Apmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

summa 

Atlikums 

31.12.2022. 

1 1.kārtas 2.posma finanšu stabilizācija  2011 2036 2 099 988 1 392 802 

2 1.kārtas 3.posma finanšu stabilizācija  2011 2031 6 628 760 3 533 385 

3 
2.kārtas 1.posma finanšu stabilizācija – SIA ''Ādažu 

Ūdens'' pamatkapitāla palielināšana   
2012 2032 871 076 479 910 

4 Pamatkapitāla palielināšanai SIA ''Ādažu Ūdens",2.kārta  2013 2023 520 922 57 877 

5 
Projekts “Gaujas ielas A, Ādažos, pārbūve un 

rekonstrukcija, 1. – 3.kārta” 
2017 2032 1 925 611 1 261 638 

6 
Projekts "Ādažu pirmskolas izglītības iestādes 

energoefektivitātes paaugstināšana"  
2017 2022 20 933 0 

7 
Projekts "Ādažu vidusskolas ēkas un komunikāciju 

remontdarbi"  
2017 2023 134 893 12 848 

8 

Projekts "Vispārējās izglītības iestādes mācību vides 

uzlabošana Ādažu novadā (jaunas skolas ēkas Ādažos) 

būvekspertīzes veikšanai"  

2017 2022 32 850 0 

9 
Projekts "Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ādažu novadā" 1.kārtas būvprojekts 
2017 2022 109 384 0 

10 

Projekts "Gaujas ielas A, Ādažos, pārbūve un 

rekonstrukcija" 4.kārtas "Lietus ūdens kanalizācijas tīklu 

izbūve Gaujas ielā A"  

2017 2032 154 450 102 102 

11 
Projekts "Vispārējās izglītības iestādes mācību vides 

uzlabošana Ādažu novadā"  
2018 2048 11 123 368 9 689 592 

12 

Projekts "Attekas ielas turpinājuma, savienojuma ar 

Pirmo ielu un siltumtrases no katlu mājas Attekas ielā 

43 līdz Gaujas 16 izbūve"  

2018 2033 1 174 140 870 492 

13 

ERAF projekts "Muižas ielas industriālās teritorijas 

infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas 

pieejamības un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai 

Ādažu novadā" 

2018 2028 388 133 224 066 

14 
ERAF projekts "Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes 

energoefektivitātes paaugstināšana" 
2019 2034 531 484 430 708 

15 
ERAF projekts “Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ādažu novadā, pirmā daļa”  
2019 2034 1 320 274 0 

16 
Projekts "Vispārējās izglītības iestādes mācību vides 

uzlabošana Ādažu novadā" 3-4.kārta ī  
2020 2048 2 576 368 2 436 537 

17 

ERAF projekts "Eimuru industriālās teritorijas 

infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas 

pieejamības un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai 

Ādažu novadā"  

2020 2035 1 410 783 1 103 550 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

14 

18 
Projekts "Bukultu ielas seguma atjaunošana Baltezera 

ciemā, Ādažu novadā"  
2020 2025 46 993 27 212 

19 
Projekts "Priežu ielas seguma atjaunošana Ādažu 

ciemā, Ādažu novadā"  
2020 2025 53 218 30 811 

20 

Projekts "Stāvlaukuma izbūve un seguma atjaunošana 

Pirmajā ielā pie Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes 

Ādažos, Ādažu novadā"  

2021 2026 141 294 111 555 

21 

ERAF projekts "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ādažu 

novadā" 

2021 2040 186 392 173 400 

22 
Projekts "Iļķenes ceļa un Mežaparka ceļa pārbūve 

Kadagas ciemā, Ādažu novadā" 
2021 2031 697 002 660 347 

23 
Projekts "Ķiršu ielas pārbūves un Ziedu ielas seguma 

atjaunošana Ādažu ciemā, 1. kārta"  
2021 2031 581 242 500 924 

24 

ELFLA projekts "Pašvaldības autoceļa ar grants segumu 

"Garciema dzelzceļa pārbrauktuve-Ādažu muiža" 

posma pārbūve Carnikavas novadā" 

2018 2038 511 139 309 758 

25 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

transporta iegāde  
2018 2025 55 899 22 360 

26 
Būvprojekts "Kultūras un amatniecības centra pārbūve 

īpašumā "Blusas"" 
2018 2023 34 073 948 

27 
ERAF projekts "Atpūtas taka dabas parkā "Piejūra" 

Carnikavā, Carnikavas novadā"  
2018 2038 331 779 164 300 

28 

Latvijas-Igaunijas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta "Hiking route along the Baltic sea coastline in 

Latvia-Estonia" daļa "Gājēju taka Garciemā"  

2018 2033 49 472 15 540 

29 

Projekts "Carnikavas novada ielu, tiltu un ielu 

apgaismojuma infrastruktūras izbūve, rekonstrukcija un 

atjaunošana"  

2018 2038 279 521 224 378 

30 
Prioritārais investīciju projekts "Bērnu rotaļu laukumi 

Carnikavas novadā" 
2018 2028 34 291 19 582 

31 
Projekts "Moduļu tipu ēku projektēšana un būvniecība 

izglītības funkcijas nodrošināšanai" 
2018 2048 3 496 295 3 244 396 

32 
Projekts "Pirmskolas izglītības iestādes "Piejūra" 

būvniecība, pieguļošās teritorijas pārbūve”  
2018 2048 2 614 009 2 421 339 

33 

Projekts "Carnikavas novada ielu, tiltu un ielu 

apgaismojuma infrastruktūras izbūve, rekonstrukcija un 

atjaunošana, 2.kārta" 

2018 2038 190 128 153 588 

34 

Projekts "Carnikavas novada ielu, tiltu un ielu 

apgaismojuma infrastruktūras izbūve, rekonstrukcija un 

atjaunošana, 3.kārta" 

2018 2038 178 211 144 900 

35 

Projekts "Carnikavas novada ielu, tiltu un ielu 

apgaismojuma infrastruktūras izbūve, rekonstrukcija un 

atjaunošana, 4.kārta" 

2018 2038 160 803 131 776 

36 
Prioritārais investīciju projekts "Siguļu aizsargdambja 

būvniecība Valteru ielā 18" 
2018 2038 131 127 107 648 

37 Investīciju projekts (saistību pārjaunojums)  2019 2035 5 678 344 3 467 144 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

15 

38 
ELFLA projekts “Eimuru-Mangaļu polderu meliorācijas 

grāvju atjaunošana Carnikavas novadā” 
2019 2029 117 517 12 075 

39 

ERAF projekts "Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstība Carnikavas nov., 

Garciemā" 

2019 2049 2 227 434 1 866 660 

40 

ERAF projekts ''Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un 

attīstībā - ''Saviļņojošā Vidzeme'''' 

2019 2039 605 017 536 657 

41 
Projekts "Carnikavas novada pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība"  
2020 2040 363 119 328 702 

42 
KF projekts "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Carnikavā, III kārta" 
2020 2050 824 811 824 811 

43 
ERAF projekts "Carnikava pamatskolas pārbūve un 

paplašināšana" 
2021 2051 9 703 992 9 657 422 

44 
EJZF projekts "Koka laipu takas izveide Garupē, dabas 

parkā "Piejūra"" 
2021 2031 43 430 6 996 

45 
Prioritārais investīciju projekts "Pirmsskolas izglītības 

iestādes "Piejūra" būvniecība" 
2021 2051 400 000 386 347 

46 
Budžeta un finanšu vadība 2021. gada uzturēšanas 

izdevumu finansēšanai  
2021 2024 195 366 106 076 

47 
Projekts "Pirmsskolas izglītības iestādes "Piejūra" 

būvniecības pabeigšana" 
2021 2051 279 650 270 183 

48 Investīciju projektu īstenošana (saistību pārjaunojums)  2021 2038 2 075 409 1 561 242 

49 Projekts "Stacijas ielas pārbūve"' 2021 2051 617 703 596 789 

50 
Projekts "Autosstāvvietas izbūve Karlsona parkā 

Garciemā, Carnikavas novadā" 
2021 2041 145 332 137 936 

51 Projekts "Lielās ielas pārbūve" 2021 2041 132 027 125 183 

52 
Projekts "Carnikavas pamatskolas infrastruktūras 

uzlabošana un mācību vides labiekārtošana" 
2021 2026 247 902 243 779 

53 

EJZF projekts "Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai 

Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma 

projektēšana un būvniecība" 

2022 2037 178 121 178 121 

54 
EJZF projekts "Aizvēju ielas, Garciemā dubultā virsmas 

apstrāde" 
2022 2029 48 155 5 270 

55 
ERAF projekts "Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ādažu novadā, pirmā daļa" 
2022 2037 1 230 506 895 085 

56 

Projekts "Gaujas ielas apvienotā gājēju un velo celiņa 

posmā no Gundegu ielas līdz Zīļu ielai projektēšana, 

autoruzraudzība un izbūve" 

2022 2027 166 837 156 437 

57 

Projekts "Skolas ielas seguma atjaunošana no betona 

bruģakmens, posmā no Attekas ielas (V-46) līdz Ādažu 

pirmsskolas izglītības iestādei Ādažos, Ādažu novadā" 

2022 2027 96 800 90 861 

58 

Prioritārais investīciju projekts "Ādažu vidusskolas C 

korpusa siltināšana, ugunsdrošības un apziņošanas 

sistēmas uzstādīšana un Ādažu stadiona rekonstrukcija"  

2022 2032 496 340 496 340 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

16 

59 

EJZF projekts "Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai 

Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma 

projektēšana un būvniecība" 

2022 2037 202 716 39 831 

60 
EJZF projekts "Aizvēju ielas, Garciemā dubultā virsmas 

apstrāde" 
2022 2029 6 469 6 264 

61 
Prioritārais investīciju projekts "Carnikavas pamatskolas 

sporta kompleksa rekonstrukcija" 
2022 2037 503 660 503 660 

62 
Projekts "Carnikavas pamatskolas sporta kompleksa 

rekonstrukcija" 
2022 2032 300 000 300 000 

63 
ERAF projekts "Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ādažu novadā, pirmā daļa" 
2022 2037 3 606 3 606 

KOPĀ: 67 686 568 52 863 746 

 

Kapitāla vērtība 

Pašvaldības kapitālsabiedrību un radniecīgo kapitālsabiedrību 2022. gada saimnieciskās darbības rezultātā: 

• SIA “Ādažu Namsaimnieks” zaudējumi bija 45 954 EUR (2021. gadā bija peļņa 124 229 EUR); 

• SIA “Ādažu slimnīca” zaudējumi bija 6 846 EUR (2021. gadā bija peļņa 101 081 EUR); 

• SIA „Ādažu Ūdens” zaudējumi bija 316 017 EUR (2021. gadā bija peļņa 602 004 EUR); 

• SIA „Garkalnes Ūdens” zaudējumi bija 15 013 EUR (2021. gadā bija zaudējumi 28 354 EUR); 

• SIA “Jaunā skola” zaudējumi bija 14 437 EUR (2021. gadā bija zaudējumi 13 436 EUR). 

Kapitālsabiedrību darbības finanšu rezultātā pašvaldības ieguldījumu kopējā vērtība samazinājās tajās SIA, 

kas strādāja ar zaudējumiem. 

Pašvaldības līdzdalība PAŠVALDĪBAS uzņēmumu kapitālā (EUR) 

Kapitālsabiedrības 
Ieguldījums   

uz 01.01.2022. 

Izmaiņas          

(„+” vai „–”) 

Ieguldījums      

uz 31.12.2022. 
% no kopapjoma 

SIA „Ādažu Namsaimnieks” 578 831 - 45 954 532 877 100 % 

PSIA „Ādažu slimnīca” 616 352 - 6 846 609 506 100 % 

SIA „Ādažu Ūdens” 4 269 079 - 316 017 3 953 062 100 % 

Pašvaldības līdzdalība RADNIECĪGO uzņēmumu kapitālā (EUR) 

Kapitālsabiedrības 
Ieguldījums   

uz 01.01.2021. 

Izmaiņas          

(„+” vai „–”) 

Ieguldījums     

uz 31.12.2021. 
% no kopapjoma 

SIA „Jaunā skola” 191 127  - 14 013 176 690 18.78 % 

SIA „Garkalnes ūdens” 579 556  - 15 013 564 543 19.19 % 

 

Pašvaldības īpašumu novērtējums  

Pašvaldībai piederēja 841 zemes vienības  (2021. g.  

483), ar kopējo platību 677.40 ha (2021. g. 735.49 

ha), piekrita zemes vienības 369.52 ha (2021. g. 

195.57 ha), un valdījumā bija publiskie ūdeņi (un 

zeme zem tiem) 5219.45 ha (Lilastes ezers, 

Pašvaldības īpašumu vērtība (EUR)

2021. gadā

119 167 686

2022. gadā

119 106 495



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

17 

Dūņezers, Mazais Baltezers, Lielais Baltezers, Dzirnezers, Garezers, Gauja, Baltija jūras piekrastes josla un 

piekrastes ūdeņi).  

Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 

zemes platības bija 2162.53 ha (2021. g. 

1305.07 ha).  

Pašvaldības meža zemju kopējā platība 

bija 260.58 ha (2021. g. 385.37 ha), ar 

mežaudžu bilances vērtību 618 599 EUR 

(2021. g. 538 902 EUR). Inventarizācijas 

rezultātā uzskaitē tika iekļautas 

mežaudzes 61,61 ha platībā (2021. g. 1,89 

ha) 99 477 EUR vērtībā. 

Pašvaldībai pieder 43 dzīvokļi 

daudzdzīvokļu mājās un 4 dzīvojamo 

māju domājamās daļas. 

 

Darījumi ar pašvaldības īpašumiem un mantu 

2022. gadā pašvaldība veica vairākus nozīmīgus darījumus un darbības ar pašvaldības īpašumu: 

• nodota ekspluatācijā Carnikavas pamatskolas pārbūve, Carnikava; 

• nodota ekspluatācijā Laivu iela un stāvlaukums, Carnikava; 

• nodota ekspluatācijā Gaujas ielas velo celiņš, Ādaži; 

• izbūvēta ventilācijas sistēma Ādažu vidusskolā, Ādaži;  

• no fiziskas personas saņemts īpašumā bez atlīdzības – Vainagu iela B, Ādaži; 

• no fiziskas personas saņemts īpašumā bez atlīdzības – Gredzenu iela A, Ādaži; 

• no fiziskas personas saņemts īpašumā bez atlīdzības – Kungu iela, Carnikava; 

• no fiziskas personas saņemts īpašumā bez atlīdzības – Kroņu iela, Ādaži; 

• maiņas darījumā iegūta jauna mežaudze – Baltezera kapi. 

Teritorijas attīstības plāna īstenošana 

23.02.2022. un 26.10.2022. tika veikta Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Rīcības 

plāna un Investīciju plāna aktualizācija.  

2022. gadā tika uzsākta jaunā apvienotā novada teritorijas plānojuma izstrāde, apstiprinot darba 

uzdevumu izstrādei un izstrādes laika grafiku. Dome nolēma teritorijas plānojuma izstrādei veikt ar 

pašvaldības administrācijas personāla resursiem un iepērkot ārpakalpojumā tikai komplicētākos plāna 

elementus, piemēram, Ainavu plāns vai Satiksmes plāns. 

Pašvaldība organizēja 9 publiskās apspriešanas: 

• par nekustamā īpašuma "Jaunparks", Ādaži, lokālplānojuma pilnveidoto redakciju (piedalījās vairāk 

kā 20 dalībnieki, tika saņemti 26 priekšlikumi); 

• par lokālplānojumu teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi (piedalījās 20 

dalībnieki, saņemti 15 iesniegumi); 

• par nekustamā īpašuma "Rentnieki" detālplānojumu (rezultāti vēl nav publicēti); 

• par nekustamā īpašuma “Lībieši 4”, Baltezerā lokālplānojumu (piedalījās 8 dalībnieki, saņemti 32 

iesniegumi); 

Pašvaldības īpašumi (ha)

Zemes vienības

Piekrita zemes vienības

Publiskie ūdeņi

Meži



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

18 

• par nekustamo īpašumu Alderos, Kanāla ielā 25C, Pakalnu ielā 2, Pakalnu ielā 4, Pakalnu ielā 10, 

Pakalnu ielā 12 un Pakalnu ielā 14 detālplānojumu (piedalījās 4 dalībnieki, priekšlikumi netika 

saņemti); 

• par nekustamā īpašuma Smilgu ielā 48, Ādažos detālplānojumu (piedalījās 7 dalībnieki, priekšlikumi 

netika saņemti); 

• par nekustamo īpašumu "Ozolmuiža" un "Ozolvilla" detālplānojumu (piedalījās 3 dalībnieki, 

priekšlikumi netika saņemti); 

• par nekustamā īpašuma “Linumi” detālplānojumu (rezultāti vēl nav publicēti); 

• par nekustamā īpašuma "Ziemeļi", Baltezerā, detālplānojumu (rezultāti vēl nav publicēti).  

Publiskās un privātās investīcijas infrastruktūrā 

Pašvaldība un investori realizēja šādus projektus. 

Ventilācijas sistēmas izbūve Ādažu vidusskolā “A” un “B” korpusā 

Īstenošanas laiks 2021.-2022. 

Finansējums 512 898 EUR (t.sk., valsts budžeta dotācija 400 000 EUR, pašvaldības finansējums / 

Valsts kases kredīts 112 898 EUR 

Apraksts Ādažu vidusskolas tehniskā stāvokļa uzlabošana un pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošana, izbūvējot ventilācijas sistēmu vidusskolas “A” un “B” korpusā. 

Publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība Carnikavā 

Īstenošanas laiks 2021.-2022. 

Finansējums 50 551 EUR, t.sk. publiskais  līdzfinansējums (EJZF) 45 496 EUR, pašvaldības 

finansējums 5 055 EUR 

Apraksts Projekta ietvaros uzstādītas 2 pontonu laipas, 2 digitālie stendi un izbūvēts optikas 

pievada kanāls interneta pieejas nodrošināšanai. 

Laivu iela (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai pieguļošā auto stāvlaukuma projektēšana un 

būvniecība 

Īstenošanas laiks 2021.-2022. 

Finansējums EUR 399 934, t.sk.,  publiskais  līdzfinansējums (EJZF) 359 941 EUR, pašvaldības 

finansējums 39 993 EUR 

Apraksts Veikta ielas divkārtu virsmas apstrāde un apgaismota, grants seguma stāvlaukuma 

izbūve antropogēnās slodzes mazināšanai dabas parkā “Piejūra”. 

Aizvēja ielas, Garciemā dubultā virsmas apstrāde 

Īstenošanas laiks 2021.-2022. 

Finansējums 54 625 EUR, t.sk.,  publiskais  līdzfinansējums (EJZF) 49 162 EUR, pašvaldības 

finansējums 5 462 EUR 

Apraksts Veikta ielas dubultās virsmas apstrāde posmā no Torņa ielas līdz dabas parkam 

“Piejūra”, kā arī esošo inženierkomunikāciju aizsardzība un zaļās zonas iekārtošana. 

Carnikavas pamatskolas pārbūve un paplašināšana 

Īstenošanas laiks 2018.-2022. 

Finansējums 11 040 932 EUR (t.sk. publiskais finansējums (ERAF) 746 056, valsts budžeta dotācija 

108 866 EUR, pašvaldības finansējums 10 186 010  EUR) 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

19 

Apraksts Veikta Carnikavas pamatskolas pilna pārbūve, lai sekmētu plānoto kompetenču 

pieejā balstīto vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu un pilnībā 

modernizētu vispārējās izglītības mācību vidi Carnikavas pagastā.  

2022. gadā uzsāktie un turpinātie projekti:  

Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ādažu novadā 

Īstenošanas laiks 2019.-2023. 

Finansējums 1 275 287 EUR ( t.sk. publiskais finansējums (ERAF) 1 024 805 EUR, valsts budžeta 

finansējums 78 720 EUR, valsts budžeta dotācija 25 764  EUR, pašvaldības 

finansējums 145 998 EUR). 

Apraksts Dienas aprūpes centrs 30 pilngadīgām personām ar GRT, t.sk. Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu centrs 34 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

Ādažos un sociālais pakalpojums “Specializētās darbnīcas” 16 pieaugušām 

personām ar GRT Carnikavā. 

Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā, I. daļa 

Īstenošanas laiks 2019.-2023. 

Finansējums 3 207 803 (t.sk. ERAF 896 265 EUR, valsts 202 125 EUR, pašvaldības finansējums 

1 147 223 EUR, neattiecināmās izmaksas 962 191 EUR) 

Apraksts Veikta Ādažu Centra poldera aizsargdambja atjaunošana, Centra poldera sūkņu 

stacijas pārbūve, Gaujas kreisā krasta stiprinājumu izbūve. 

Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un 

attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme” 

Īstenošanas laiks 2018.-2022. 

Finansējums 3 916 599 EUR (t.sk. publiskais finansējums (ERAF) 2 531 831 EUR), pašvaldības daļa 

815 640 EUR 

Apraksts Parādīt tūristiem Vidzemes piekrastes unikalitāti, bagāto nemateriālo kultūras 

mantojumu, veidot jaunus tūrisma pakalpojumus, attīstot to infrastruktūru. 

Latvijas-Igaunijas Kopīgā militārā mantojuma tūrisma produkts (Est_Lat 156) 

Īstenošanas laiks 2020.-2023. 

Finansējums 31 871 EUR (publiskais finansējums (ERAF) 27 090,35 EUR, pašvaldības finansējums 

4 780,65 EUR)  

Apraksts Izbūvēta skatu platforma un informatīvie stendi par militārajām aktivitātēm. 

Apgaismojuma izbūve uz Salas aizsargdambja D-2 posmā, Carnikava 

Īstenošanas laiks 2022.-2023. 

Finansējums 53 240 EUR (t.sk. publiskais finansējums (ELFLA) 39 106 EUR, pašvaldības 

finansējums 14 134 EUR). 

Apraksts Izbūvēts apgaismojums pa Gaujas aizsargdambi posmā no Dzelzceļa tilta pār Gauju 

(Rožu iela), virzienā uz Ādažiem. 

Auto stāvlaukuma un atpūtas vietu labiekārtojuma projektēšana un būvniecība Lilastē 

Īstenošanas laiks 2022.-2023. 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

20 

Finansējums 397 476 EUR (t.sk. publiskais finansējums (EJZF) 357 728 EUR, pašvaldības 

finansējums 39 748 EUR) 

Apraksts Projekts paredz papildu vietu izveidošana automašīnu novietošanai, atpūtas vietu 

labiekārtojuma izbūve, glābšanas transporta nobrauktuves izveidošanu uz 

pludmali, kā arī bērnu aktivitāšu laukuma un atpūtas zonas izveidošana. 

Carnikavas stadiona pārbūve 

Īstenošanas laiks 2022.-2023. 

Finansējums 1 774 703 EUR (pašvaldības finansējums) 

Apraksts Carnikavas pamatskolas sporta kompleksa rekonstrukcija (Smilšu ielā 1, Carnikava). 

Pašvaldības ceļu, ielu, gājēju celiņu un laukumu būvniecība 

2022. gadā Mežaparka ceļa pārbūve, Kadaga (411 869 EUR), Ķiršu ielas I kārtas (no Pirmās ielas 

līdz Saules ielai) pārbūve (160 794,64 EUR), Gaujas veloceliņa projekts (350 000 EUR 

(52 500 EUR pašvaldības finansējums, 297 500 EUR aizņēmums Valsts kasē), Skolas 

ielas projekts (111 503,09 EUR), Kadagas gājēju celiņu seguma atjaunošana un 

betona pakāpienu nomaiņa (19 108,77 EUR), gājēju celiņa seguma un pakāpienu 

atjaunošana Kadaga 6 (13 000 EUR).  

Iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta konkurss “Sabiedrība ar dvēseli” 

2022. gadā Īstenoti 22 projekti ar pašvaldības līdzfinansējumu 33 939,58 EUR un projekta 

realizētāju finansējumu 3 881,55 EUR. Labiekārtota teritorija pirmsskolas izglītības 

iestādēs (PII “Mežavēji”, “PII “Piejūra”, PPII “Pasaku valstība”, t.sk., PII “Piejūra” 

uzbūvēta jauna daudzfunkcionāla oranžērija 21 m2, kā arī PII “Mežavēji” apkārt 

iestādes ēkai uz bruģa izveidoti lielformāta gleznojumi). Baltezerā, Alderu ielas 27 

vēsturiskās ēkas pagalmā labiekārtota teritorija (atjaunots žogs 33 m, apzaļumota 

teritorija). Garkalnē veikta piebraucamā ceļa labiekārtošana 445 m garumā. 

Carnikavā uzstādīts radio vadības pulkstenis. Pie Pulksteņezera izveidotas 2 jaunas 

atpūtas vietas ar galdu un 2 soliem katrā. Pie Ādažu sporta centra izvietots 

velosipēdu turētājs 14 velosipēdiem. ĀBVS teritorijā, Ādaži, izveidoti 3 āra mācību 

objekti (harmonisko svārstu objekts, Leonardo tiltiņš ar Ņūtona svārstiem un 

Pitagora kvadrātu vienādojuma objekts). BMX parkā Kadagā izveidots vingrošanas 

komplekss. Pie Dienas centra “Ādažu Ūdensroze” izveidots permakultūras dārzs. 

Ādažu pensionāri izveidoja 4,5 x 9 m platas vaļējas terases grīdu. Veikts 

daudzdzīvokļu mājas Pirmā iela 27 vienas kāpņu telpas remonts, u.c. 

Privātās investīcijas infrastruktūrā 

2022. gadā 81 fiziska persona veica ieguldījumus pašvaldības ceļu infrastruktūras, kā arī 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pilnveidei, kas attiecināmi uz ieguldījumiem 

publiskajā infrastruktūrā, kopā par 258 942 EUR (par to viņiem tika piemērota 

nekustamā īpašuma atlaide līdz 90 %). 

2023.gadā plānotie projekti: 

Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu 

Īstenošanas laiks 2023.-2025. 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

21 

Finansējums 130 000 EUR (t.sk. publiskais finansējums (ELFLA) 80 060, pašvaldības finansējums 

49 940 EUR) 

Apraksts Izveidot pastaigu celiņu gar Gaujas – Baltezera kanālu (no Zušu ielas (gājēju tilts 

pie Mazā Baltezera) līdz Podnieku ielai. 

Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība prioritārajā koridorā Rīga-Carnikava 

Īstenošanas laiks 2023.-2026. 

Finansējums 5 007 633 EUR (t.sk. publiskais finansējums (AF) 3 904 620 EUR, pašvaldības 

finansējums 32 670 EUR, aizņēmums Valsts kasē 1 070 343 EUR) 

Apraksts Izveidot velo satiksmes infrastruktūru. 

Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana Rīgas metropoles areālā – "Carnikava" 

Īstenošanas laiks 2023.-2026. 

Finansējums 1 435 665 EUR (t.sk. publiskais finansējums (AF) 1 186 500 EUR, pašvaldības 

finansējums 21 780 EUR, aizņēmums valsts kasē 227 385 EUR) 

Apraksts Izveidot multimodālu savienojumu un maršrutu tīklu integrāciju, kā arī uzlabojot ar 

dzelzceļa staciju sabiedriskā transporta pieejamību saistītās piekļuves infrastruktūru. 

Primārās veselības aprūpes infrastruktūras izveidošana Garā iela 20, Carnikavas pagstā 

Īstenošanas laiks 2023. 

Finansējums 16 298 EUR (t.sk. ERAF finansējums 12 745 EUR, valsts finansējums 1 349 EUR, 

pašvaldības finansējums 2 204 EUR)  

Apraksts Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, attīstot veselības 

aprūpes infrastruktūru ģimenes ārsta praksē "Liepziedi ārsta prakse", pielāgojot tam 

pašvaldības telpas Garā ielā 20, Carnikava. 

Ādažu vidusskolas B korpusa un savienojuma daļas starp korpusiem (C un B) fasādes atjaunošana 

Īstenošanas laiks 2023.-2024. 

Finansējums 390 000 EUR pašvaldības finansējums 

Apraksts Energoefektivitātes nodrošināšanai un ēkas fasādes atjaunošana 

Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes projektēšana, izveide / būvniecība Podniekos 

Īstenošanas laiks 2023.-2025. 

Finansējums 250 000 EUR pašvaldības finansējums (projektēšanai) 

Apraksts Izbūvēt  jaunu pirmsskolas izglītības iestādi Ūbeļu ielā 18, Podnieku ciematā, 

nodrošinot vietas 260 bērnu uzņemšanai. 

 

Informācija par pašvaldības aģentūras un kapitālsabiedrību īstenotajiem projektiem 

Pašvaldības aģentūra “Carnikavas Komunālserviss”, publicēts: 

https://komunalserviss.carnikava.lv/images/CKS_baneri/baneri/2022_gada_publiskais_parskats.pdf  

SIA “Ādažu Namsaimnieks”, publicēts: https://adazunamsaimnieks.lv/docs/2022-gada-parskati/2022-

gada-gada-parskats/ 

https://adazunamsaimnieks.lv/docs/2022-gada-parskati/2022-gada-gada-parskats/
https://adazunamsaimnieks.lv/docs/2022-gada-parskati/2022-gada-gada-parskats/


Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

22 

SIA “Ādažu ūdens”, publicēts: https://www.adazunovads.lv/lv/media/15516/download?attachment  

PSIA “Ādažu slimnīca”, publicēts: 

https://www.adazuslimnica.lv/uploads/2/0/6/4/20644084/gada_parskats_2022_psia_adazu_slimnica.pdf  

Ādažu novada būvvaldes darbības rezultāti novada teritorijas attīstības jomā 

 2021 2022 

Izdotas būvatļaujas 448 368 

Ekspluatācijā pieņemtas būves 292 366 

Apliecinājuma kartes 138 9 

Paskaidrojuma raksti  364 435 

Apstiprināti lokālplānojumi 0 2 

Apstiprināti detālplānojumi 7 5 

Patvaļīgas būvniecības lietas 0 29 

Pabeigti zemes ierīcības projekti, piešķirtas adreses un lietošanas mērķi 45 38 

Atzinumi par būvju pārbaudi   847 603 

Revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību un gada pārskatu  

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība SIA „Auditorfirma Padoms” savā 21.04.2023. neatkarīgu revidentu 

ziņojumā Nr. 5/2023 sniedza atzinumu par to, ka Ādažu novada pašvaldības konsolidētais finanšu pārskats 

sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par tās finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī, tās darbības 

konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu, saskaņā ar Ministru kabineta 2018. 

gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

Revidents apliecināja, ka Vadības ziņojumā sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, 

un Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu 

Ar pašvaldības domes 10.05.2023. sēdes protokollēmumu Nr.10, 2.§ “Par Ādažu novada pašvaldības 

2022.gada konsolidētā pārskata apstiprināšanu”, tika apstiprināts Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 

finanšu un budžeta izpildes pārskats pēc naudas plūsmas principa.  

Valsts kontroles atzinumi un pašvaldības veiktie pasākumi 

Valsts kontrole Ādažu novada pašvaldībā 2022. gadā veica vairākas revīzijas: 

1) finanšu revīziju “Par Latvijas Republikas 2021.gada saimnieciskā gada pārskatu” – aizrādījumi un 

ieteikumi netika saņemti; 

2) lietderības revīziju “Vai bērnam ar uzvedības problēmām un tā ģimenei ir iespēja saņemt 

nepieciešamo atbalstu?” – aizrādījumi netika saņemti, bet ieteikumi pastarpināti attiecās uz visām 

pašvaldībām, atbilstoši jomu pārraugošo institūciju norādījumiem; 

3) lietderības revīziju “Vai pašvaldību īstenotās darbības nodrošina iedzīvotāju līdzdalību un 

informētību?” – rezultāti tiks publiskoti 2023. gadā.  

 

https://www.adazunovads.lv/lv/media/15516/download?attachment
https://www.adazuslimnica.lv/uploads/2/0/6/4/20644084/gada_parskats_2022_psia_adazu_slimnica.pdf


Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

23 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada Attīstības programmā 2021.-2027. gadam ir noteiktas prioritātes, rīcības virzieni un 

uzdevumi iedzīvotāju dzīves un labklājības veicināšanai veselīgā, labvēlīgā un drošā vidē, un tādai sociāli 

un telpiski līdzsvarotai attīstībai, kas vērsta uz daudzveidīgu un konkurētspējīgu saimniecisko darbību. 

Šajā pārskata daļā iekļauta būtiskākā informācija par Attīstības programmas un pašvaldības citu galveno 

uzdevumu izpildes rezultātiem.  

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības uzlabošanai 

Dome reorganizēja pašvaldības administrācijas struktūrvienību “Īpašumu un infrastruktūras nodaļa” un uz 

tās bāzes izveidoja struktūrvienību “Nekustamā īpašuma nodaļa”, jo izvērtējot Īpašuma un infrastruktūras 

nodaļas un pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” funkcijas pašvaldības īpašumu pārvaldīšanai 

un faktiskos darba organizācijas apstākļus 2022. gadā, bija lietderīgi reorganizēt Īpašuma un infrastruktūras 

nodaļu, tās vietā izveidojot Nekustamo īpašumu nodaļu pašvaldības funkciju izpildei nekustamo īpašumu 

atsavināšanas, adresācijas, u.c. jautājumos, un nodot pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

pārējās Īpašuma un infrastruktūras nodaļas funkcijas.  

Dome reorganizēja Carnikavas Mūzikas un mākslas skolu, pievienojot to Ādažu Mākslas un mūzikas skolai, 

nosakot iestādei jaunu nosaukumu “Ādažu novada Mākslu skola”. 

Sakarā ar Pierīgas pašvaldību nodibinājuma “Pierīgas izglītības, kultūra un sporta pārvalde” likvidāciju, 

Ādažu novada pašvaldība nolēma sadarboties ar Mārupes, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldībām par 

mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu. 

Ādažu novada pašvaldība nolēma iestāties biedrībā “Pierīgas tūrisma asociācija”, sadarbības stiprināšanai 

ar Jūrmalas, Rīgas un Siguldas pilsētām, virzībai vienotos mērķa tirgos, tūrisma informācijas izplatīšanai, 

tūrisma infrastruktūras koordinētai attīstībai biedru teritorijās, veidojot veloceliņu tīklu un mežu rekreācijas 

teritorijas, uzstādot tūrisma norādes, u.c. aktivitātes, sagatavojot tūrisma maršrutu piedāvājumus un 

izveidojot internetveikalu suvenīru, biedru pakalpojumu un produktu tirdzniecībai. 

Dome noteica, ka pašvaldības izpilddirektoram ir tikai viens vietnieks (iepriekš bija paredzēts izveidot un 

no 01.09.2022. sākt finansēt amatu “izpilddirektora 2. vietnieks”.  

Ādažu novada pašvaldības organizatoriskā struktūrshēma iekļauta 1.pielikumā. 

 

 

 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

24 

Klientu centralizēta apkalpošana 

Ādažu Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) veica klientu apkalpošanu 

vienlaicīgi Ādažos un Carnikavas pagastā, sniedzot iedzīvotājiem klātienē pašvaldības pakalpojumus 4 902 

reizes (2021. g. 2 153 reizes) un valsts iestāžu pakalpojumus 3 555 reizes (2021. g. 4 206 reizes).  

Ādažu VPVKAC ieņēma 22. vietu starp 35 novada nozīmes VPVKAC ar 308,2 pakalpojumiem mēnesī. 

Īpašumu apsaimniekošana 

Ielu un ceļu uzturēšanas jomā atjaunotas ceļu un ielu konstrukcijas 8 131 m2 platībā, t.sk. bedrīšu remonts 

6 000 m2, horizontālā marķējuma uzklāšana 774 m2, asfaltbetona saduršuvju plaisu aizpildīšana ar 

bitumena mastiku 7 534 m2, ielu un ceļu greiderēšana ar autogreideri 390 km kopgarumā, grants seguma 

ielu un ceļu labošana ar grants/šķembu maisījumu 1142 m3 apjomā, ielu labošana ar frēzēto asfaltu 193 

m3 apjomā, ziemā ielu un ceļu apstrāde ar pretslīdes materiālu 2 124 km garumā, izlietojot 518 m3 sāls-

smilts  maisījumu un pretledus līdzekļus 65 m3 apmērā. 

Elektrosaimniecības jomā nodrošinātas ar apgaismojumu ielas 148 km garumā, uzraudzīta vairāk nekā 2 

700 gaismekļu darbība un visa  novada pašvaldības iestāžu energosaimniecības uzturēšana. 

Siltumapgādes jomā 12 katlumājas nodrošināja siltumapgādes pakalpojumus 38 daudzdzīvokļu mājām, 8 

pašvaldības iestādēm un 7 uzņēmumiem. 

Ūdenssaimniecības jomā pabeigti būvdarbi projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Carnikavā, 

III kārta” ietvaros, tīkliem pieslēgtas mājsaimniecības ar 141 iedzīvotājem. 

Teritorijas labiekārtošanas jomā savākti un izvesti 608 m3 sadzīves atkritumi, t.sk. no pludmalēm 122 m3 

peldsezonas laikā, veikta 143 kritušu koku izzāģēšana. 

Ar detalizētāku informāciju par veiktajiem pasākumiem īpašumu apsaimniekošanas jomā var iepazīties 

pašvaldības aģentūras “Carnikavas Komunālserviss” 2022. gada publiskajā pārskatā. 

Izglītība 

Pirmsskolas vecuma bērni apmeklēja 

pašvaldības 5 bērnudārzus, un pašvaldībai 

bija noslēgti 47  līgumi ar privātajām 

pirmsskolas izglītības iestādēm (2021. g. 49).  

Viena bērna uzturēšanas izmaksas PII 

“Strautiņš” bija 387 EUR mēnesī (2021. g. 

176,87 EUR), PII “Mežavēji” 323,36 EUR 

mēnesī (2021. g. 248,34 EUR), PII “Riekstiņš” 

215,22 EUR mēnesī (2021. g. 188,93 EUR), bet 

PII “Piejūra” 199,58 EUR mēnesī.  

Pašvaldības finansējums privātajām PII par 

1,5-4 g.v. bērniem bija 285 EUR mēnesī 

(2021. g. Ādažu pag. 249 EUR, Carnikavas 

pag. 254,79 EUR), un par 5–6 g.v. bērniem 

200 EUR mēnesī (2021. g. Ādažu pag. 172 

EUR , un Carnikavas pag. 178,91 EUR ). 

 2021 2022 

Bērni pašvaldības PII, t.sk.: 1108 1134 

- Ādažu PII “Strautiņš” 386 378 

- Carnikavas PII ”Riekstiņš” 236 257 

- Kadagas PII “Mežavēji” 200 192 

- Siguļu PII “Piejūra” 198 207 

- Ādažu vidusskolas PII 88 100 

Bērni privātajos bērnudārzos 427 405 

Bērni pie auklēm 81 62 

Bērni rindā uz vietu pašvaldības PII 936 673 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

25 

Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” tika veikta datorprogrammas ELIIS ieviešana mācību darba 

plānošanai un saziņai ar darbiniekiem un izglītojamo vecākiem, tika labiekārtota iestādes teritorija – 

asfaltētu ceļa segumu ieguva daļa celiņu, tika uzklāts drošs segums sporta laukumā, atjaunoti un uzstādīti 

jauni rotaļlaukumi, veikta ūdensvada daļēja nomaiņa, uzsākta interneta pieslēguma sistēmas izveide katrai 

grupai, iegādāti portatīvie datori atbalsta personālam un mācību līdzekļi par kopējo summu 7 365 EUR, 

t.sk. 3 556 EUR no valsts budžeta mērķdotācijas 

Kadagas pirmsskolas izglītības iestādei “Mežavēji” tika licencēta speciālās izglītības programma 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, tika iegādāti 

jauni mācību līdzekļi par 3 993 EUR. Par 10 % tika papildināta materiālā bāze ar rotaļlietām, attīstošajām 

spēlēm un kancelejas precēm, renovēti 34 koka soli teritorijā. Iestāde iesaistījās vispasaules Move week 

nedēļā, sociāli izglītojošā kampaņā “Eiropas medus brokastis”, Zaļās jostas organizētajā izlietoto bateriju 

vākšanas konkursā “Tīrai Latvijai” un multimodālās intervences programmā “Stop 4-7”. 

Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš” tika atjaunotas divas terases pie bērnu rotaļu 

laukumiem. Atjaunotas bērnu rotaļu laukuma iekārtas, uzstādīta jauna nojume un 3 grupām piegādātas 

āra dubļu virtuves. Katrā grupā ierīkota marķētu atkritumu tvertne papīra atkritumiem.  Atsākta viesizrāžu 

realizēšana, atbilstoši bērnu vecumam, gada norisēm dabā realizēšana, atklāto nodarbību rīkošana 

vecākiem peldētapmācībā, “Džimbas drošības skolas” nodarbības, dalība LOK organizētās olimpiskās 

sporta dienas pasākumos, realizēts starptautisks eTwinning izglītības projekts “Starptautiskā valodas diena”, 

Izstrādāta iestādes mājaslapa www.carnikavasriekstins.lv. 

Siguļu pirmsskolas izglītības iestāde “Piejūra” saņēma Latvijas Ekoskolas sertifikātu. Tika paplašināta āra 

mācību vide, izveidots augļu/ogu dārzs un uzsākta āra sporta laukuma izveide. Iegādāti jauni mācību un 

metodiskie līdzekļi par kopējo summu 12 481 EUR. Par 10 % papildināta materiālā bāze ar rotaļlietām, 

kancelejas precēm, attīstošajām spēlēm. Sadarbībā ar Vides izglītības fondu un Ekoskolas programmas 

ietvaros tika organizēta: Silto džemperu diena, Meža diena, Pasaules āra izglītības diena, Zemes diena, 

Pasaules Bišu diena un Rīcības dienas – Mazās rīcības lielā ietekme. 

Ādažu vidusskolas (ĀVS) 138 skolēni saņēma 

apliecību par pamatizglītības programmas 

apguvi (t.sk. 18 mazākumtautību 

programmas klasē) un 59 skolēni - atestātu 

par vispārējās vidējās izglītības apguvi (2020. 

g. attiecīgi 124 un 42). Ar Atzinības rakstu par 

augstiem sasniegumiem mācībās (vidējais 

vērtējums 8 balles un augstāk) apbalvoti 448 

3.–12. klases skolēni, savukārt ar pašvaldības 

balvu par izciliem mācību sasniegumiem - 106 skolēni 7.–12. klašu grupā (2021.g. 79). Kopskaitā 52 1.-8. 

klašu skolēniem tika noteikti papildu mācību pasākumi un pēcpārbaudījumi. Izglītību augstākajās mācību 

iestādēs (tai skaitā 4 ārpus Latvijas) turpina 86 % no absolventiem (2021. g. 93 %). 

Pierīgas skolu mācību priekšmetu olimpiādēs piedalījās 142 skolēni (2021. g. 86), izcīnot 50 godalgotas 

vietas (2021. g. 45), 4 skolēni tika izvirzīti dalībai valsts olimpiādē, iegūstot vienu godalgotu vietu. 41 skolēns 

no 7. līdz 12. klasei (2021. g. 29) tika apbalvots ar pašvaldības naudas balvu par augstiem sasniegumiem 

mācību priekšmetu olimpiādēs.  

ĀVS īstenoja 3 jaunatnes darba programmas, 10 kultūrizglītības programmas, 6 sporta programmas un 

2 tehniskās jaunrades izglītības programmas. Nodarbībās iesaistījās 870 skolēni (44 %) (2021. g. 1 023 jeb 

52 %). Skolēnu skaits interešu izglītības programmās samazinājies, jo vienā nodarbību grupā tiek uzņemti 

ne vairāk kā 20 skolēni. 

 2021 2022 

Skolēni Ādažu vidusskolā 1 898 2021 

Skolēni Carnikavas pamatskolā 447 531 

Skolēni citu novadu skolās - 388 

Izglītojamo skaits ĀNMS 574 736 

Izglītojamo skaits ĀBJSS 449 489 

http://www.carnikavasriekstins.lv/


Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

26 

ĀVS telpās turpināja darboties Rīgas Tehniskās universitātes Bērnu un jauniešu universitāte, organizējot 

interešu izglītības nodarbības. Aktīvi darbojās ĀVS Eiropas klubs „Mazie eiropieši” – kluba komanda (12 

vidusskolēni) 2022. gada oktobrī piedalījās EUROSCOLA sesijā Strasbūrā. ĀVS turpina ESF projektu 

“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un starptautisko Ekoskolu programmu. ĀVS 2022. 

gadā uzsāka fonda “Plecs” izstrādāto digitālā atbalsta rīka “EMU:Skola” izmantošanu 7. un 8. klašu skolēnu 

emocionālās pašsajūtas un emocionālo vajadzību monitoringam.  

Carnikavas pamatskolas (CPS) izlaidumos 25 skolēni saņēma apliecību par pamatizglītības programmas 

apguvi (2021. g. 23). Interešu izglītības jomā CPS īstenoja 8 kultūrizglītības programmas un 10 sporta 

programmas. Lai sniegtu atbalstu izglītojamajiem ar augstiem un vidējiem mācību sasniegumiem, 

izglītojamajiem ar nepietiekamiem mācību sasniegumiem un mācīšanās traucējumiem, CPS turpina īstenot 

ESF projektus Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un Nr. 

8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (projekts PuMPuRS). 

Ādažu novada Mākslu skola (ĀNMS) realizēja 16 akreditētas un vienu licencētu izglītības programmu. Tika 

izstrādāta un atvērta izglītības programma “Mūsdienu ritma mūzika”. 91 audzēknis kļuva par dažādu 

konkursu laureātu ar visaugstākajiem vērtējumiem (2021. g. 69), nākamajā izglītības pakāpē mācības uzsāka 

12 absolventi (2021. g 11), vasaras nometnēs piedalījās 90 audzēkņi ar augstiem sasniegumiem(2021. g. 87). 

notika IV ĀNMS Mākslas konkurss “Gaujas mozaīka Ādažos” (655 dalībnieki), III Dejas festivāls „Solis laikā 

Ādažos“ (120 dalībnieki), VIX Mūzikas jaunrades konkurss „Skaņuraksti Ādažos“ (36 dalībnieki). 

Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā darbojās 43 mācību treniņu grupas (2021. g. 44)  8 sporta nodaļās 

(džudo, peldēšana, orientēšanās sports, volejbols, basketbols, vieglatlētika, florbols, grieķu-romiešu cīņa). 

Skolas audzēkņi piedalījās 98 sacensībās (2021. g. 18) un 13 nometnēs. Tika organizētas vasaras sporta 

nometnes džudo, peldēšanā, vieglatlētikā, volejbolā, grieķu-romiešu cīņā, orientēšanās sportā un florbolā. 

Skolu absolvēja 65 audzēkņi (2021. g. 35).  

Sports un veselīgs dzīvesveids 

Novadā notika 17 sacensības (2021. g. 21)  

dažādos sporta veidos, t.sk. 2 starptautiskas, 

3 republikas nozīmes un 12 vietēja līmeņa 

sacensības.  

Notika 13 citu sporta organizāciju rīkoti 

pasākumi.  

Pašvaldība piešķīra subsīdijas sporta pasākumiem kopsummā 36 947 EUR (2021. g. 23 050 EUR), 3 sporta 

sacensību rīkošanai novadā par kopsummā 2200 EUR, 5 sportistu dalībai sporta sacensībās un 

treniņnometnēs kopsummā 2540 EUR, un13 sporta organizāciju darbības nodrošināšanai kopsummā 

32 207 EUR. 

Novada ikgadējā pasākumā “Sporta laureāts” tika apbalvoti 15 sportisti (2021. g. 17). 

Turpinājās projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu novada pašvaldības Ādažu 

pagastā” (ESF finansējums 188 001 EUR). Notika 86 nodarbības grupās pirmsskolas vecuma bērniem un 

iedzīvotājiem 54+.  

Projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu novada 

pašvaldības Carnikavas pagastā” (ESF finansējums 117 962 EUR) ietvaros notika 164 grupu nodarbības 

fiziskās aktivitātes veicināšanai pirmsskolas vecuma bērniem un pieaugušajiem. 

 

23 
sporta biedrības

8 
komandas

17
sacensības



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

27 

Kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada kultūras centra amatierkolektīvos darbojās 572 dalībnieki (2021. g. 495). Pēc Covid 19 

ierobežojumu atcelšanas tika organizēti Pavasara svētki Ādažos, Pilsētas svētki Ādažos, Muzikālie pikniki 

Carnikavā un Nēģu svētki Carnikavā. 

Carnikavas Novadpētniecības centrs vadīja kāzu, muzejpedagoģiskās, u.c. programmas, kā arī apskates un 

tematiskās ekskursijas, iesaistījās jauna tūrisma un rekreācijas attīstības plāna izstrādē, pārstāvēja novadu 

tūrisma organizācijās, organizēja vairākus Ukrainas atbalsta pasākumus.  

Ādažu bibliotēkā grāmatu iegādei tika izlietoti 4 500 

EUR (2021. g. 5 000) un periodikas iegādei 1 600 EUR 

(2021. g. 1 800). Lietotāju skaits palielinājās par 10 %, 

un fiziskais  apmeklējums  par  11 % Samazinājās 

bibliotēkas elektronisko datu bāžu lietošanas reižu 

skaits - no 7 684 reizēm 2021. gadā līdz 2 550 reizēm 

2022. gadā. 

Bibliotēkas krājums tika veidots ar pašvaldības 

piešķirto finansējumu un personu 1 019 grāmatu 

dāvinājumiem (2021. g. 980). 

Bibliotēka izmantoja starpbibliotēku abonementa iespējas, pasūtot izdevumus no Pierīgas bibliotēkām. 

Kopā sniegti 158 pakalpojumi (2021. g. 174) un uz citām bibliotēkām nosūti 111 krājumi(2021.g. 77). 

Carnikavas bibliotēka grāmatu iegādei tika izlietoti 

5 010 EUR (2021. g. 5 500) un periodikas iegādei 1 353 

EUR (2021. g. 2 670).  

Lietotāju skaits palielinājās par 25 %, un fiziskais  

apmeklējums  par  62 %. Samazinājās bibliotēkas 

elektronisko datu bāžu lietošanas reižu skaits - no 477 

reizēm 2021. gadā līdz 25 reizēm 2022. gadā. 

Bibliotēkas krājums tika veidots ar pašvaldības 

finansējumu un personu 92 grāmatu dāvinājumiem (2021. g. 124).  

Abas bibliotēkas ir kļuvušas par novada iedzīvotājiem nozīmīgām sociālās saskarsmes vietām, kurās tiek 

rīkoti daudzveidīgi sarīkojumi un izstādes. 

Nozīmīgākie pasākumi 2021 2022 

Kultūras pasākumi kopumā 109 602 

Konferences, lekcijas, izglītojoši 

pasākumi 
48 298 

Tradīciju pasākumi, svētki 15 26 

Pasākumi bērniem 1 18 

Deju koncerti un konkursi 0 5 

Populārās mūzikas koncerti 4 18 

Mākslas izstādes 15 29 

Koru koncerti 4 8 

Izrādes bērniem 0 7 

Klasiskās mūzikas koncerti 0 3 

Latvijas teātru viesizrādes 1 10 

• 27 637 izdevumiFONDI



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

28 

Sociālā palīdzība 

Ādažu novada sociālais dienests sniedza: 

⚫ pabalstu garantēto minimālo ienākumu 

nodrošināšanai (GMI); 

⚫ mājokļa pabalstu; 

⚫ pabalstu krīzes situācijā un stihiskas 

nelaimes gadījumā.  

GMI pabalsts bija 109 EUR mēnesī, kopā 

izmaksāti 117 029 EUR (2021. g. 17 002 EUR). 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus 

kopumā saņēma  874 personas (2021. g. 854). 

Trūcīgās personas, ģimenes ar bērniem, 

maznodrošināti invalīdi un pensionāri saņēma 

mājokļa pabalstu komunālajiem maksājumiem 

vai malkas iegādei, kopā  109 040 EUR (2021. g. 

43 224 EUR). 

2022. gada jūnijā tika atklāts Dienas aprūpes centrs “Ādažu Ūdensroze” personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un rehabilitācijas centrs bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem. Centrā pieejami 

fizioterapeita ergoterapeita, silto smilšu speciālista pakalpojumi un interaktīvi sensorā istaba. Projekta 

“Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” ietvaros tika sniegti 

pakalpojumi personām ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu 

vecākiem (sociālās aprūpes pakalpojums piešķirts 26 bērniem (2021. g. 16), speciālistu konsultācijas un 

individuālais atbalsts 100 personām (2021. g 38), grupu dzīvoklis 2 personām (2021. g. 1), atelpas brīža 

pakalpojums 2 bērniem (2021. g. 1), dienas centra pakalpojums 13 personām (2021. g. 1). 

Dzimšanas pabalsts izmaksāts 178 personām (2021. g. 178), bet apbedīšanas pabalsts 121 personai (2021. 

g. 57).  

Plašāks atbalsts trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām tika noteikts medicīnas pakalpojumu un 

zobārstniecības apmaksai. Par medicīnas pakalpojumiem, medikamentiem, briļļu un higiēnas preču iegādi 

varēja saņemt pabalstu līdz 100 EUR, par ārstēšanos stacionārā līdz 150 EUR, zobārstniecībai un zobu 

protezēšanai līdz 100 EUR.  

Ņemot vērā karu Ukrainā, tika sniegta materiālā palīdzība 332 Ukrainas  civiliedzīvotājiem, kopsummā 

275 802 EUR.  

Pabalsts krīzes situācijā Ukrainas civiliedzīvotājiem piešķirts 77 592 EUR, GMI pabalsts 98 074 EUR, un 

mājokļa pabalsts 15 813 EUR. 

Trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām tika dalīti Eiropas Komisijas Atbalsta fonda sagādātie 

pārtikas produktu, higiēnas un skolēnu preču komplekti 1 629 gab.  (2021. g 751 gab.)  

Ziedojumos tika saņemts apģērbs, apavi, trauki, bērnu preces, pārtika, cepumi, ko izsniedza 600 personām 

(2021. g. 200 personām).  

Ziemassvētku labdarības akcijā tika sarūpētas 290 pārtikas pakas (2021. g 190) un 100 saldumu paciņas 

(2021. g. tik pat).  

 

Sociālais 
dienests

2383
pakalpojumi 

(kopumā)

2 
ģimenes 
asistenti

aprūpe 
mājās

56 

19 
ilgstoša
aprūpe

146 
asistenta 

pakalpojumi

76 
psihologa

atbalsts



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

29 

Bāriņtiesas pakalpojumi 

Ādažu novadā ārpusģimenes aprūpē bija 14 bērni, no tiem 10 

aizbildņu ģimenēs un 4 audžuģimenēs. Aprūpes iestādēs 

ievietotu bērnu nav.  

Novadā bija 2 audžuģimenes, abās ir ievietoti bērni. 

2022. gadā bāriņtiesai nācās pieņemt lēmumus par ārkārtas 

aizbildnības nodibināšanu Latvijā bez vecāku pavadības 

ieceļojušiem Ukrainas civiliedzīvotājiem un risināt gadījumus 

saistībā ar bērnu aprūpi ieceļojušo ģimenēs. 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

Izbraukumu skaits  uz izsaukumiem notikuma vietām 

pieauga, jo atceļot Covid-19 ierobežojumus izsaukumi 

tika apkalpoti klātienē.  

Izglītības iestādēs tika veikts preventīvais darbs ar 30 

klasēm, kurās notika lekcijas par drošību, skolēnu vecāki 

tika informēti par aktualitātēm drošības jomā.  

Pašvaldības Administratīvā komisija izskatīja 743 

protokolus (2021. g. 594), piemērojot naudas sodus 24 

035 EUR (2021. g. 16 120 EUR). Būtiskākie pārkāpumi bija 

par adresācijas noteikumu neievērošanu (120) zāles nepļaušanu, nepiedalīšanos sadzīves atkritumu savākšanā 

(110), invazīvo augu izplatības neierobežošanu (95), īpašuma neuzturēšanu kārtībā (65), kā arī veikta 

audzinoša rakstura līdzekļu piemērošana nepilngadīgajiem (46). 

Ceremonijas, tiesvedība, iepirkumi, līgumi  

No 176 reģistrēto laulību pāriem 91 gadījumā (52%) 

neviens no jaunlaulātajiem nebija deklarēts Ādažu 

novadā. 

Jaundzimušo bērnu vecākiem tika pasniegtas 108 

(2021.g. 98) piemiņas dāvanas un grāmata „Mūsu 

bērns”.  

 

Gada laikā noslēdzās 4 tiesvedības (2 tiesvedībās 

prasības noraidītas, 1 lieta izbeigta, 1 lieta pabeigta), un 

2 tiesvedības turpināsies 2023.gadā.  

Pašvaldība cēla 12 prasības tiesā, no tām 3 lietās panāca 

parādu piedziņu, pārējās tiesvedības ir procesā. 

Nebija pārsūdzību Iepirkumu uzraudzības birojam par 

pašvaldības organizētajām iepirkumu procedūrām. 

Citi būtiski notikumi un informācija 

Ādažos, Pirmā iela 42A (pašvaldības ēkā), 17. februārī oficiāli tika atklāts VUGD pagaidu postenis. 

 

 2021 2022 

Bāriņtiesas lēmumi 58 96 

Tiesas sēdes  57 52 

Aktīvo lietu skaits 195 178 

Saņemti dokumenti 868 1005 

Nosūtīti dokumenti 608 1458 

 2021 2022 

Ierašanās notikuma vietā 3028 4466 

Administratīvie protokoli 949 923 

Administratīvie lēmumi 1123 1118 

Dzīvnieku notveršana 122 84 

Palīdzība personām 108 56 

Aizturētas personas 50 63 

Palīdzība institūcijām 318 254 

 2021 2022 

Laulību reģistrācija 247 176 

Miršanas reģistrācija 81 105 

Apbedījumi Baltezera kapos 139 192 

Apbedījumi Carnikavas kapos 67 42 

 2021 2022 

Iepirkumi 191 176 

Atklātie konkursi 20 17 

Noslēgti līgumi 1 287 1382 

Tirdzniecības atļaujas 113 193 



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

30 

Veiktie un pasūtītie pētījumi 

2022. gadā tika veikts pētījums “Priekšnosacījumi azartspēļu un izložu organizēšanas vietu noteikšanas 

Ādažu novadā”, noslēdzās tehniski sociāli ekonomiskā pamatojums efektīvai pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu sniegšanas modeļa attīstībai Ādažu novadā sagatavošana un tika uzsākti 3 tehniski 

ekonomisko pamatojumu sagatavošana: 

• Atjaunojamo energoresursu izmantošana Ādažu novadā 

• Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana Rīgas metropoles areālā - “Carnikava” 

• Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība prioritārajā koridorā Rīga - Carnikava 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

2022.gada 11.oktobrī Ādažu novada pašvaldība parakstīja Sadarbības līgumu ar Slobožanskas ciema 

padomi, Ukrainā, pamatojoties uz vēlēšanos stiprināt un attīstīt sadarbību vietējās pārvaldes, 

uzņēmējdarbības, izglītības, kultūras, sociālās drošības, sporta, tūrisma, veselības un dabas aizsardzības 

jomās. 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

Ādažu novada pašvaldība investīciju plānu izstrādā kopā ar kārtējā gada pašvaldības budžetu, salāgojot 

investīcijām nepieciešamo finansējumu ar pašvaldības budžeta iespējām. Investīcijas tiek plānotas atbilstoši 

Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam noteiktiem projektiem. 

2023. gadā un turpmākajos divos gados lielākās stratēģiskās attīstības investīcijas plānotas izglītības 

pakalpojumu un infrastruktūras paplašināšanā, ceļu infrastruktūras uzlabošanā, mikromobilitātes 

infrastruktūras (tostarp veloinfrastruktūras) attīstībā, starpciemu savienojumu uzlabošanā, jūras piekrastes 

pieejamības un Ādažu pilsētas sasniedzamības uzlabošanā un sociālajā infrastruktūrā – pakalpojumu 

pieejamībā un paplašināšanā. Budžeta prioritātes – izglītība, infrastruktūras uzlabošana, teritorijas 

apsaimniekošana. 

Detalizētāk ar 2023.gada investīciju plānu iespējams iepazīties: https://www.adazunovads.lv/lv/attistibas-

programma-2021-2027   



Ādažu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 
 

31 

 

 

 

 

 

Iedzīvotāju informēšana un iespējas piedalīties pašvaldības darbā  

Iedzīvotāju informēšanai pašvaldība izmantoja informatīvo izdevumu “Ādažu Vēstis”, oficiālo tīmekļvietni 

www.adazi.lv (t.sk. iestāžu un kapitālsabiedrību tīmekļvietnes), sociālos tīklus un reģionālo televīziju: 

⚫ informatīvais izdevums “Ādažu Vēstis” tika izdots 11 reizes, katrā metienā 8 800 eks.; 

⚫ pašvaldības tīmekļvietne tika apmeklēta 426 916 reizes (2021. g. 351 897); 

⚫ pašvaldības profiliem sociālajos tīklos bija ap 10 000 sekotāji (2021. g. 7 600). 

⚫ tika sagatavots 88 audiovizuālais materiāls par novadu (2021. g. 43). 

Pašvaldība organizēja 3 sapulces ar iedzīvotājiem (2021. g. 3): 

• par plānotajām ielu numuru un nosaukumu izmaiņām Kalngalē; 

• par jaunatnes politikas veidošanu jauniešu/politiķu diskusijā “Kafija ar politiķiem”; 

• par saimnieciskajiem jautājumiem, tiekoties ar domes vadību Carnikavā. 

Tika publicētas 6 aptaujas: 

• par jauniešu vajadzībām novadā; 

• par amatniekiem un mājražotājiem, kas veido jaunus tūrisma piedāvājumus; 

• par jaunās “Rimi” ēkas Carnikavā apdares risinājumiem; 

• par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru kvalitāti; 

• par deklarēšanos Ādažu novadā; 

• par ģimenēm draudzīgāko pašvaldību. 

Tika veikta komiteju un domes sēžu tiešraižu izziņošana tīmekļvietnē un sociālajos tīklos, nodrošinot 

iedzīvotāju informētību par notiekošo pašvaldībā. Tika veikta komiteju un domes sēžu translēšana tiešraidē 

Youtube kanālā. Tika publiskoti aicinājumi iedzīvotājiem izteikt viedokli par saistošajiem noteikumiem 

pašvaldības sociālā tīkla Facebook profilā, paplašinot iedzīvotāju iesaisti noteikumu apspriešanā.  

14 iedzīvotāji darbojās 6 pašvaldības komisijās (Administratīvajā komisijā - 2, Iepirkumu komisijā – 1, 

Vēlēšanu komisijā – 6, Medību koordinācijas komisijā – 3, Apbalvošanas komisijā – 1, Mežu un ūdenstilpju 

apsaimniekošanas komisijā – 1 ).  

Pašvaldības rīkotajā Ādažu novada jauno uzņēmēju konkursa rezultātā tika noslēgti 2 līgumi par 

finansējuma piešķiršanu un projektu īstenošanu: 1) Projekts “Your capsule wear”, izveidojot kapsulas 

garderobes principiem atbilstošu apģērbu kolekciju un to pārdošana klientiem internetveikalā (2 000 EUR 

pašvaldības finansējums, 2 783  EUR īstenotāja paša līdzekļi); 2) Projekts “Lāču ražotne”, augstas kvalitātes 

rotaļu lācīšu izgatavošanai un pārdošanai (1 888 EUR pašvaldības finansējums, 1 766 EUR īstenotāja paša 

līdzekļi).  

Pašvaldības rīkotajā konkursā "Sakopta vide" piedalījās 11 īpašumi (2021. g. 5). Ziemassvētku noformējumu 

konkursā piedalījās 18 pretendenti (2021. g. 11). 

Pie ieejas pašvaldības administrācijas ēkā ir izvietota pastkastīte iedzīvotāju korespondences iesniegšanai 

pašvaldībai, kur iedzīvotāji varēja iesniegt rakstiskus dokumentus ārpus darba laika.  

Pašvaldības domes deputāti veica iedzīvotāju pieņemšanu individuāli vienojoties.  

http://www.adazi.lv/


1. pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2022. gada publiskajam pārskatam 

 

Ādažu novada pašvaldības organizatoriskā struktūra 

 



  

33 

 

2. pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2022. gada publiskajam pārskatam 

Pašvaldības finanšu saistības 

 

Aizdevumu pamatsummu un procentu atmaksa faktiskajiem un plānotajiem aizņēmumiem.

Līguma Nr. Trānčes Nr.

L

ī

g

u

Līguma dat.
Līguma 

termiņš

 Līgumsumma 

EUR 
Kopā 2023. gadā Kopā 2024. gadā Kopā 2025. gadā

Kopā 2026. 

gadā

Kopā 2027. 

gadā

Kopā 2028. 

gadā

Kopā 2029. 

gadā

No 2030. - 

2051.

Kopsumma no 

2023. - 2051.

1 Stabilizācijas aizdevums - A2/1/11/107 P-50/201101.03.2011 11.04.2011. 20.04.2036. 2 099 989       97 946 97 947 97 947 97 947 97 947 97 947 97 947 707 173 1 392 800

1.kārtas 2.posms 27 981 26 014 24 046 22 078 20 110 18 143 16 175 92 346 246 893

2 Stabilizācijas aizdevums - A2/1/11/549 P-350/2011 22.09.2011 20.12.2031. 6 628 760       392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 785 196 3 533 388

 1.kārtas 3.posms 70 986 63 098 55 211 47 324 39 437 31 549 23 662 15 775 347 041

3 Stabilizācijas aizdevums - 2.k. 1.p. A2/1/12/328 P-219/2012 06.07.2012 25.03.2032. 871 076           53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 106 648 479 912

Kohēzijas projekts 9 661 8 587 7 514 6 440 5 367 4 294 3 220 6 440 51 523

4 Stabilizācijas aizdevums - 2.k. 2.p. A2/1/13/1000 P-441/2013 26.11.2013 25.11.2023. 520 922           57 881 -                      -                      -                    -                    -                    -                    -                    57 881             

Kohēzijas projekts II kārta 1 136 -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                   1 136

5 Gaujas ielas rekonstrukcija A2/1/17/301 P-196/201719.05.2017. 19.05.2017. 20.05.2032. 1 925 611       132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 332 010 1 261 638

1.-3.kārta 25 397 22 723 20 050 17 377 14 703 12 030 9 357 20 050 141 687

6 Gaujas ielas rekonstrukcijai A2/1/17/596 P-450/201721.08.2017. 21.08.2017. 20.08.2032. 154 450           10 472 10 472 10 472 10 472 10 472 10 472 10 472 28 798 102 102

4.kārta 2 004 1 799 1 593 1 388 1 182 976 771 1 696 11 409

7 Ādažu vidusskolas remonts A2/1/17/468 P-330/201704.07.2017. 04.07.2017. 20.06.2023 134 893           12 848 -                      -                      -                    -                    -                    -                    -                    12 848

30.08.2017. 88'266+46'627 252 -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                   252

8.2. Jaunās skolas būvniecībai A2/1/18/123 P-94/201803.04.2018. 03.04.2018. 20.06.2048. 11 123 368     379 984 379 984 379 984 379 984 379 984 379 984 379 984 6 926 878 9 586 766

Būvniecība 1.,2.kārta A2/1/18/123-V/18/2 188 188 180 729 173 270 165 811 158 352 150 893 143 434 2 447 543 3 608 220

8.3. Jaunās skolas būvniecībai A2/1/20/158 P-119/2020 29.04.2020. 20.04.2048. 2 576 368       89 924 89 924 89 924 96 316 96 316 96 316 96 316 1 801 022 2 456 058

Būvniecība 3.kārta izsniegts 49 440 47 630 45 820 44 010 42 071 40 132 38 193 652 582 959 880

9 Gaujas ielas gājēju celiņa izbūve A2/1/22/165 P-112/2022 04.07.2022. 20.06.2027. 166 837           37 071 37 076 37 076 37 076 18 538 -                    -                    -                    166 837

3 352 2 607 1 862 1 117 372 -                   -                   -                   9 311

10 Muižas ielas rekonstrukcijai A2/1/18/711 P-580/201810.10.2018. 10.10.2018. 20.09.2028. 388 133           38 968 38 968 38 968 38 968 38 968 29 226 -                    -                    224 066

4 501 3 719 2 936 2 153 1 370 587 -                   -                   15 266

11 Ataru ceļa rekonstrukcija A2/1/20/411 P-177/2020 08.07.2020 20.06.2035 1 410 783       88 284 88 284 88 284 88 284 88 284 88 284 88 284 485 562 1 103 550

22 170 20 397 18 623 16 849 15 076 13 302 11 529 43 897 161 843

12 SAM 4.2.2. ĀPII A2/1/19/370 P-236/2019 09.10.2019. 20.09.2034. 531 484           36 656 36 656 36 656 36 656 36 656 36 656 36 656 162 248 418 840

Remontdarbi 8 414 7 678 6 942 6 205 5 469 4 732 3 996 13 038 56 475

13.1. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi A2/1/22/123 P-70/2022 31.05.2022. 20.05.2037. 1 230 506       64 754 86 352 86 352 86 352 86 352 86 352 86 352 627 640 1 210 506

Ādažu centra polderī, Ādažu novadā 24 319 23 018 21 283 19 549 17 814 16 079 14 344 75 656 212 062

13.2.
ERAF projekta (Nr.5.1.1.0/17/I/009) 

“Novērst plūdu un krasta erozijas 
A2/1/22/582 P-389/2022 23.12.2022. 21.12.2037. 292 889           10 099 20 200 20 200 20 200 20 200 20 200 20 200 161 590 292 889

risku apdraudējumu Ādažu novadā, 

pirmā daļa” īstenošanai
5 884 5 681 5 275 4 870 4 464 4 058 3 652 22 724 56 609

Aizdevuma mērķis



  

34 

 

  

14 Attekas ielas rekonstrukcija A2/1/18/644 P-538/2018 12.09.2018. 20.09.2033. 1 174 140       80 976 80 976 80 976 80 976 80 976 80 976 80 976 303 660 870 492

17 488 15 861 14 235 12 608 10 981 9 354 7 727 24 402 112 656

15 SAM 9311 Deinstitucionalizācija - A2/1/21/729 P-556/2021 02.12.2021. 20.11.2040. 186 392           17 360 17 360 15 080 8 240 8 240 8 240 8 240 73 732 156 492

Dienas centrs 3 144 2 795 2 446 2 143 1 978 1 812 1 647 14 813 30 779

16  Bukultu ielas rekonstrukcija A2/1/20/745 P-393/2020 13.10.2020. 22.09.2025. 46 991             9 896 9 896 7 420 -                    -                    -                    -                    -                    27 212

03.11.2020. 547 348 149 -                   -                   -                   -                   -                   1 044

17 Ķiršu ielas rekonstrukcija A2/1/21/727 P-558/2021 02.12.2021. 20.11.2031. 581 242           58 116 58 116 58 116 58 116 58 116 58 116 58 116 115 550 522 362

10 494 9 327 8 159 6 992 5 824 4 657 3 489 6 964 55 905

18 Pirmās ielas stāvlaukums pie ĀPII A2/1/21/632 P-481/2021 14.10.2021. 21.09.2026. 141 294           29 748 29 748 29 748 22 311 -                    -                    -                    -                    111 555

2 241 1 644 1 046 448 -                   -                   -                   -                   5 379

19 Mežaparka ceļa pārbūve A2/1/21/728 P-557/2021 02.12.2021. 20.11.2031. 697 002           73 372 73 372 73 372 73 372 73 372 73 372 73 372 146 744 660 348

13 266 11 792 10 318 8 844 7 370 5 896 4 422 11 792 73 702

20 Priežu ielas rekonstrukcija A2/1/20/746 P-392/2020 13.10.2020. 22.09.2025. 53 218             11 448 11 448 7 444 -                    -                    -                    -                    -                    30 340

610 380 150 -                   -                   -                   -                   -                   1 139

21 Skolas siltināšana un stadiona A2/1/22/250 P-164/2022 03.08.2022. 20.07.2032. 496 340           26 815 47 783 47 783 47 783 47 783 47 783 47 783 182 829 496 340

rekonstrukcija PRIO 9 971 9 433 8 473 7 513 6 553 5 593 4 633 11 019 63 188

22 Skolas ielas projektēšana izbūve - A2/1/22/239 P-160/2022 20.07.2022. 20.07.2027. 96 800             20 375 20 380 20 380 20 380 15 285 -                    -                    -                    96 800

3.kārta 1 945 1 535 1 126 717 307 -                   -                   -                   5 630

23 434 960 395 316 363 420 344 336 314 856 305 080 279 984 1 029 192 3 467 144

66 153 57 854 50 311 43 377 36 807 30 800 24 979 117 822 428 104

24 150 040 128 252 123 200 121 648 117 000 117 000 117 000 687 102 1 561 242

29 788 26 926 24 479 22 128 19 807 17 575 15 342 111 434 267 479

25 20 312 20 312 20 312 20 312 20 312 20 312 20 312 167 574 309 758

5 910 5 523 5 135 4 748 4 360 3 972 3 585 26 538 59 770

26 8 944 8 944 4 472 -                    -                    -                    -                    -                    22 360

427 256 85 -                   -                   -                   -                   -                   768

27 948 -                      -                      -                    -                    -                    -                    -                    948

18 -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                   18

28 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 90 100 164 300

3 135 2 933 2 730 2 528 2 326 2 124 1 921 14 612 32 309

29 3 472 3 472 3 472 3 472 3 472 3 472 3 472 12 152 36 456

696 629 563 497 431 364 298 812 4 289

30 14 476 14 476 14 476 14 476 14 476 14 476 14 476 123 046 224 378

4 281 4 005 3 729 3 453 3 176 2 900 2 624 19 956 44 123

31 3 616 3 548 3 548 3 548 3 548 1 774 -                    -                    19 582

374 305 237 169 102 34 -                   -                   1 220

32 125 996 125 996 125 996 125 996 125 996 125 996 125 996 2 362 425 3 244 397

61 903 59 499 57 095 54 691 52 287 49 883 47 479 811 351 1 194 189

33 94 200 94 200 94 200 94 200 94 200 94 200 94 200 1 766 250 2 425 650

46 281 44 484 42 687 40 889 39 092 37 295 35 497 606 601 892 827

Izglītības iestāžu investīciju projekts - 

Piejūras PII būvniecība
A2/1/18/529 P-435/2018 03.08.2018. 20.07.2048.         2 614 009 

Izglītības iestāžu investīciju projekts - 

Carnikavas izglītības iestādes 

būvniecība no moduļiem

A2/1/18/528 P-436/2018 03.08.2018. 20.07.2048.         3 496 295 

Prioritāro projektu īstenošana: bērnu 

rotaļu laukumi Carnikavas novadā
A2/1/18/452 P-374/2018 12.07.2018. 20.06.2028.               34 291 

Ceļu, ielu infrastruktūras 

programma1.kārta
A2/1/18/251 P-205/2018 28.05.2018. 20.05.2038.            278 611 

ES Interreg Igaunijas - Latvijas projekts 

"Hiking Route Along the Baltic Sea 

Coastline in Latvia-Estonia"

A2/1/18/255 P-203/2018 28.05.2018. 20.05.2033.               49 472 

ERAF projekts Natura 2000 Atpūtas 

taka Carnikavā
A2/1/18/254 P-202/2018 28.05.2018. 20.05.2038.            238 897 

Būvprojekta "Kultūras un amatniecības 

centra pārbūve īpašumā "Blusas"" 

izstrāde

A2/1/18/253 P-201/2018 28.05.2018. 22.05.2023.                 8 518 

Komunālās saimniecības investīcijas 

transportam 
A2/1/18/252 P-200/2018 28.05.2018. 20.05.2025.               55 899 

ELFLA projekts pievadceļu attīstība 

lauksaimniecības uzņēmumiem 
A2/1/18/139 P-109/2018 05.04.2018. 22.03.2038.            484 935 

        5 678 344 

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums) Nr.A2/1/21/139 

Trančes Nr.PP-14/2021

A2/1/21/139 PP-14/2021 26.04.2021. 21.06.2038.         2 075 409 

Pārjaunojuma līgums visiem līgumiem 

līdz 2015.gadam
A2/1/19/50   PP-5/2019 05.03.2019. 20.09.2035.



  

35 

 

 

34 9 752 9 752 9 752 9 752 9 752 9 752 9 752 85 330 153 594

2 931 2 745 2 558 2 372 2 186 2 000 1 814 14 327 30 934

35 9 200 9 200 9 200 9 200 9 200 9 200 9 200 80 500 144 900

2 765 2 589 2 414 2 238 2 063 1 887 1 711 13 516 29 183

36 8 236 8 236 8 236 8 236 8 236 8 236 8 236 74 124 131 776

2 514 2 357 2 200 2 043 1 886 1 729 1 571 12 446 26 746

37 6 728 6 728 6 728 6 728 6 728 6 728 6 728 60 552 107 648

2 054 1 926 1 797 1 669 1 540 1 412 1 284 10 398 22 080

38 1 932 1 932 1 932 1 932 1 932 1 932 483 -                    12 075

230 194 157 120 83 46 9 -                   839

39 78 156 78 156 78 156 78 156 78 156 78 156 78 156 1 524 042 2 071 134

39 517 38 026 36 535 35 044 33 552 32 061 30 570 552 496 797 801

40 31 568 31 568 31 568 31 568 31 568 31 568 31 568 315 680 536 656

10 239 9 637 9 035 8 432 7 830 7 228 6 625 54 209 113 236

41 3 648 3 648 3 648 3 648 3 648 3 648 3 648 2 736 28 272

539 470 400 331 261 191 122 52 2 367

41 18 788 18 788 18 788 18 788 18 788 18 788 18 788 201 901 333 417

6 362 6 003 5 645 5 286 4 928 4 569 4 211 38 523 75 526

42 29 693 29 724 29 724 29 724 29 724 29 724 29 724 616 773 824 810

15 737 15 171 14 604 14 037 13 469 12 902 12 335 235 361 333 616

43 343 399 343 508 343 508 343 508 343 508 343 508 343 508 7 299 545 9 703 992

185 152 178 600 172 046 165 492 158 938 152 384 145 829 2 924 782 4 083 223

44 4 696 4 696 4 696 4 696 4 696 4 696 4 696 5 870 38 742

739 650 560 470 381 291 202 224 3 517

45 86 832 21 708 -                      -                    -                    -                    -                    -                    108 540

2 071 414 -                     -                   -                   -                   -                   -                   2 485

46 20 940 20 940 20 940 20 940 20 940 20 940 20 940 450 210 596 790

11 387 10 987 10 588 10 188 9 789 9 389 8 990 180 390 251 707

47 7 456 7 456 7 456 7 456 7 456 7 456 7 456 85 744 137 936

2 632 2 490 2 347 2 205 2 063 1 921 1 778 17 996 33 431

48 6 772 6 772 6 772 6 772 6 772 6 772 6 772 77 878 125 282

2 390 2 261 2 132 2 003 1 874 1 744 1 615 16 345 30 364

49 9 564 9 564 9 564 9 564 9 564 9 564 9 564 203 235 270 183

5 155 4 973 4 790 4 608 4 425 4 243 4 060 81 432 113 686

50 13 676 13 676 13 676 13 676 13 676 13 676 13 676 290 615 386 347

7 372 7 111 6 850 6 589 6 328 6 067 5 806 116 444 162 564

51 61 974 61 976 61 976 61 976 -                    -                    -                    -                    247 902

4 730 3 548 2 365 1 183 -                   -                   -                   -                   11 825

52 8 064 8 064 8 064 8 064 8 064 8 064 2 480 -                    50 864

970 817 663 509 355 201 47 -                   3 562

53 84 838 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 18 283             178 121

3 399 1 780 1 541 1 303 1 064 826 587 2 442 12 942

54 39 831 39 831

760 0 0 0 0 0 0 0 760

Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai 

Carnikavā) un tai piegulošā auto 

stāvlaukuma projektēšana un 

A2/1/22/267 P-163/2022 08.08.2022 20.07.2023.               39 831 

Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai 

Carnikavā) un tai piegulošā auto 

stāvlaukuma projektēšana un 

A2/1/22/15 P-7/2022 02.02.2022 20.01.2037.            178 121 

Aizvēju ielas Garciemā, dubultā 

virsmas apstrāde

A2/1/22/16

A2/1/22/265

P-8/2022

P-175/2022

02.02.2022

08.08.2022
22.07.2029.               54 624 

Carnikavas pamatskolas infrastruktūras 

uzlabošana un mācību vides 

labiekārtošana

A2/1/21/776 P-583/2021 23.12.2021. 21.12.2026.            247 902 

Prioritārais projekts "PII "Piejūra" 

būvniecība"
A2/1/21/41

P-10/2021 

PRIO
24.02.2021. 20.02.2051.            400 000 

PII Piejūra būvniecības pabeigšana A2/1/21/120
P-69/2021 

COVID PII
08.04.2021. 20.03.2051.            279 650 

Lielās ielas pārbūve A2/1/21/232
P-163/2021 

COVID
27.05.2021. 20.05.2041.            132 027 

Autostāvvietas izbūve Karlsona parkā, 

Garciemā, Carnikavas novadā
A2/1/21/231

P-164/2021 

COVID
27.05.2021. 20.05.2041.            145 332 

Stacijas ielas pārbūve A2/1/21/169
P-89/2021 

COVID
30.04.2021. 20.04.2051.            617 703 

Budžeta un finanšu vadībai 

(Aprīkojums PII Piejūra)
A2/1/21/96 P-43/2021 25.03.2021. 20.03.2024.            195 366 

LAD  projekts koka laipu taka uz jūru A2/1/21/11 P-3/2021 26.01.2021. 20.01.2031.               43 430 

ERAF "Carnikavas pamatskolas 

pārbūve"
A2/1/21/10 P-4/2021 26.01.2021. 20.01.2051.         9 703 992 

KF projekts "Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Carnikavā III 

kārta"

A2/1/20/675 P-339/2020 01.10.2020. 20.09.2050.            824 810 

Carnikavas novada pašvaldības 

transporta infrstruktūras attīstība
A2/1/20/676 P-338/2020 01.10.2020. 20.09.2040.            363 119 

Centrālbaltijas projekts "Coast4us" A2/1/20/586 P-267/2020 27.08.2020. 20.08.2030.               33 731 

SAM 5.5.1. Kultūras objektu 

būvniecība
A2/1/19/460 P-292/2019 11.12.2019. 21.11.2039.            605 017 

ERAF projekta SAM 3.3.1. 

Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstībai 

A2/1/19/225 P-150/2019 13.06.2019. 20.05.2049.         2 227 434 

ELFLA Eimuru - Mangaļu poldera 

meliorācijas grāvju atjaunošana 

Carnikavas novadā

A2/1/19/57 P-31/2019 06.03.2019. 20.02.2029.               17 365 

Prioritārais projekts Dambja būvniecība 

Valteru ielā 
A2/1/18/818 P-666/2018 21.11.2018. 22.11.2038.            131 127 

Ceļu, ielu infrastruktūras programma 

4.kārta
A2/1/18/777 P-643/2018 12.11.2018. 20.10.2038.            160 577 

Ceļu, ielu infrastruktūras programma 

3.kārta
A2/1/18/643 P-537/2018 12.09.2018. 20.08.2038.            177 076 

Ceļu, ielu infrastruktūras programma 

2.kārta
A2/1/18/611 P-500/2018 04.09.2018. 20.08.2038.            190 128 



  

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 8 788 35 348 35 348 35 348 35 348 35 348 35 348 282 784           503 660

9 610 9 442 8 768 8 093 7 419 6 744 6 070 37 769 93 915

56 8 076 32 436 32 436 32 436 32 436 32 436 32 436 97 308             300 000

5 724 5 570 4 951 4 332 3 713 3 094 2 476 3 713 33 574

57 11 984 11 984 11 984 11 984 11 984 59 922

1 143 915 686 457 229 0 0 3 430

58 20 709 20 709 20 709 20 709 20 709 20 709 82 836             207 089

3 951 3 556 3 161 2 766 2 371 1 976 3 161 20 942

59 26 678 26 678 26 678 26 678 26 678 26 678 160 071           320 141

6 108 5 599 5 090 4 581 4 072 3 563 6 108 35 123

60 7 467 7 467 7 467 7 467 7 467 37 335

712 570 427 285 142 0 0 2 137

61 38 863 38 863 38 863 38 863 38 863 38 863 349 768           582 946

11 123 10 381 9 640 8 898 8 157 7 415 13 347 68 960

62 32 500 32 500 32 500 32 500 32 500 32 500 195 000           390 000

7 441 6 821 6 201 5 581 4 961 4 341 7 441 42 787

63 43 000 43 000 43 000 43 000 43 000 43 000 387 000           645 000

12 307 11 486 10 666 9 845 9 025 8 204 14 768 76 301

64 32 806 32 806 32 806 32 806 32 806 164 032

3 130 2 504 1 878 1 252 626 0 0 9 389

65 60 482 60 482 60 482 60 482 60 482 60 482 544 341           907 235

17 310 16 156 15 002 13 848 12 694 11 540 20 772 107 322

66 13 533 13 533 13 533 13 533 13 533 13 533 121 800           203 000

3 873 3 615 3 357 3 099 2 840 2 582 4 648 24 014

67 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000             126 000

2 404 2 061 1 717 1 374 1 030 687 687 9 960

4 649 229 4 747 653 4 603 483 4 484 724 4 272 711 4 150 387 3 968 887 42 370 705 73 247 780

Draudzības iela posmā no Saules ielai 

līdz Podnieku ielai ar ietvi 0.35km
Plānots 2023 2030            126 000 

Ķiršu ielas III kārta no Saules ielas līdz 

Attekas ielai 0.17km
Plānots 2023 2038            203 000 

Katlu mājas pārbūve Carnikavā, Tulpju 

iela 5
Plānots 2023 2038            907 235 

EKII projekts Plānots 2023 2028            164 032 

Kalngales NAI pārbūve Plānots 2023 2038            645 000 

Ādažu vidusskolas ēkas B korpusa un 

savienojuma daļas starp korpusiem (C 

un B) fasādes atjaunošana

Plānots 2023 2035            390 000 

Carnikavas stadiona rekonstrukcija Plānots 2023 2038            582 946 

Apgaismojuma izbūve uz Salas 

aizsargdamja D-2 posmā, Carnikavas 

pagastā

Plānots 2023 2028               37 335 

 "Auto stāvlaukuma Lilastē 

paplašināšana, atpūtas vietu, 

labiekārtojuma, labierīcību, kempinga 

iespēju projektēšana un izbūve"

Plānots 2023 2035            320 141 

Maģistrālā  veloceļa izbūve Rīga-

Carnikava
Plānots 2023 2033            207 089 

 ”Mobilitātes punkta infrastruktūras 

izveidošana Rīgas metropoles areālā – 

“Carnikava””

Plānots 2023 2028               59 922 

Carnikavas stadiona rekonstrukcija 

(Covid19)
A2/1/22/538 P-361/2022 29.11.2022 22.11.2032.            300 000 

Carnikavas stadiona rekonstrukcija 

(Prioritārais)
A2/1/22/536 P-363/2022 29.11.2022 20.11.2037.            503 660 



  

37 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Citas ilgtermiņa saistības.

Līguma Nr. Trānčes Nr.

L

ī

g

u

m

a 

Līguma dat.
Līguma 

termiņš

 Līgumsumma 

EUR 
Kopā 2023. gadā Kopā 2024. gadā Kopā 2025. gadā

Kopā 2026. 

gadā

Kopā 2027. 

gadā

Kopā 2028. 

gadā

Kopā 2029. 

gadā

No 2030. - 

2051.

Kopsumma no 

2023. - 2051.

1    Galvojums SIA "Ādažu ūdens" 03.2017. 03.2032 129 553             8 936 8 936 8 936 8 936 8 936 8 936 8 936 29 042 91 594

1 840 1 661 1 481 1 302 1 122 943 763 1 750 10 861

2 Līzings - jauna automašīna 02.01.2020. 30.12.2024. 44 681               5 511 5 510 447 -                    -                    -                    -                    -                    11 468

Volvo V60 0

3 Līzings - frontālais iekrāvējs 16.11.2020. 20.11.2025. 82 013               15 204 15 204 13 917 -                    -                    -                    -                    -                    44 326

0

4 Līzings - mikroautobuss Plānots 2021. 2026. 40 000               7 000 7 000 7 000 0 0 0 0 0 21 000

0

5 Galvojums SIA "Ādažu ūdens" Plānots 05.2021.Plānots 05.2051. 2 300 000          0 64 486 85 981 85 981 85 981 85 981 85 981 1 805 607 2 300 000

46 207 46 207 44 911 43 184 41 457 39 729 38 002 761 768 1 061 465

84 698 149 004 162 674 139 403 137 496 135 589 133 682 2 598 168 3 540 714

Aizdevumi un citas ilgtemiņa sistības kopā: x 4 733 927 4 896 657 4 766 157 4 624 127 4 410 207 4 285 976 4 102 569 44 968 873 76 788 494

Saistību apmērs % no 

pamatbudžeta ieņēmumiem 14,7% 15,2% 14,8% 14,3% 13,7% 13,3% 12,7%

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām un iemaksām pašvaldību 

finanšu  izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā: 32 232 565

2023. gadā 2024. gadā  2025. gadā 2026. gadā 2027. gadā  2028. gadā 2029. gadā

No 2030. - 

2051.

Kopsumma no 

2023. - 2051.

Aizņēmumu pamatsummas atmaksa - kopā 3 601 890 3 395 160 3 323 272 3 275 415 3 133 367 3 078 252 3 015 123 30 958 231 53 780 709

Aizņēmumu procentu maksājumi - kopā 1 047 339 976 966 910 523 845 461 781 334 719 964 659 690 9 482 728 15 424 006

Galvojumi un citas ilgtermiņa saistības - kopā: 84 698 149 004 162 674 139 403 137 496 135 589 133 682 2 598 168 3 540 714

Aizņēmumu saistības kopā: 4 733 927 4 521 130 4 396 469 4 260 279 4 052 197 3 933 805 3 808 495 43 039 126 72 745 429

Saistību mērķis



  

38 

 

3. pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2022 gada publiskajam pārskatam 

Pārskats par Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam ieviešanu 2022.gadā1 

VTP1: Attīstīta un racionāla inženiertehniskā infrastruktūra 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta 

ieviešanas laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. 

pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. C1.1.2.1.3. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

attīstība piekrastes ciemos (Kalngales NAI) 

100 000 100    2022.-2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

2. Ā1.1.2.5. Ūdenssaimniecības sistēmas attīstības 

projekta īstenošana Smilgās 

320 000 100    2021.-2026. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

3. Ā1.1.2.4. Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas pakalpojumu attīstības projektu īstenošana, 

t.sk.,  centralizēti piegādātā dzeramā ūdens kvalitātes 

paaugstināšanai 

3 250 000    100 2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 
 

4. C1.1.4.4. Pāreja uz AER katlu mājā Tulpju ielā 5, 

Carnikavā 

 x x   2022.-2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

5. Ā1.1.4.6. Pāreja uz AER katlu mājā Elīzes ielā 10, 

Kadagā 

 x x   2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

 

6. Ā1.1.4.7. Pāreja uz AER katlu mājā Ūbeļu ielā 2, 

Podniekos 

 x x   2022 Pasākums ir pilnībā pabeigts 

 

 

 
1 Sagatavots saskaņā ar Attīstības programmas Uzraudzības ziņojuma par 2022.gadu 2.pielikums “Investīciju plāna izpilde”” (apstiprināts ar 26.04.2023. Ādažu novada pašvaldības 

domeslēmumu Nr.160) (pārskats sagatavots saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta (22) daļā noteikto, ka pašvaldība ikgadējā pārskatā iekļauj informāciju par tās 

veiktajiem ieguldījumiem (iekļaujot attīstības projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000 euro vai vairāk). 

Uzraudzības ziņojums pieejams: https://www.adazunovads.lv/lv/attistibas-programma-2021-2027 

 

https://www.adazi.lv/wp-content/uploads/2022/03/Aktualizacija_2.pielikums_AP_2021-2027_4_sejums-1.pdf


  

39 

 

VTP2: Darbspējīgas polderu un citas meliorācijas sistēmas 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta 

ieviešanas laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā2.1.1.2. Krasta nostiprināšanas pasākumu īstenošana 

posmā no 00/00 līdz Kadagas tiltam, t.sk., pie Ādažu 

Kultūrizglītības centra RS2, RS3 un RS1 (projekts 

“Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu 

Ādažu novadā, pirmā daļa”) 

207 803 51,09 39,91 9  2021.-2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

 

VTP3: Attīstīta, droša un mobila satiksmes infrastruktūra 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta 

ieviešanas laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā3.1.2.1.1. Pašvaldības ceļu / ielu ar melno segumu 

atjaunošana (Ķiršu iela) 

2 071 437 100    2021.- 2024. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

2. Ā3.1.2.1.2. Pašvaldības ceļu / ielu ar melno segumu 

atjaunošana (Mežaparka ceļš) 

1 911 762 48%   52% 2021.- 2025. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

3. Ā3.2.2.1. Stāvvietas pie ĀPII “Strautiņš” uz Pirmās 

ielas labiekārtošana 

136 300 100    2021.- 2025. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

4. Ā3.1.1.2.1. Satiksmes drošības uzlabošanas projektu 

izstrāde un īstenošana uz Ādažu pašvaldības ceļiem un 

ielām (Uz dažādiem ceļiem un ielām) 

50 000 x   x 2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

5. C3.1.2.2. Ielu seguma atjaunošana un izveide 165 928 25 75 (ES 

Interreg 

Central 

Baltic 

1.kārtai) 

  2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

6. Ā3.1.2.3.2. Pašvaldības ceļu / ielu ar grants un šķembu 

segumu nomaiņa pret bruģi vai melno segumu (Skolas 

iela) 

230 000 100    2021.- 2024. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 



  

40 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta 

ieviešanas laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. Ā3.1.2.3.3. Pašvaldības ceļu / ielu ar grants un šķembu 

segumu nomaiņa pret bruģi vai melno segumu (Inču 

iela) 

800 000 100    2021.- 2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts  
 

8. Ā3.1.4.1. Vidlauku ielas izbūve 50 000 100    2021. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

9. C3.2.2.1.1. Auto stāvlaukumu izveide un paplašināšana 

(Karlsona parks) 

660 000 x x   2021. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

10. C3.2.2.1.3. Auto stāvlaukuma izveide un paplašināšana 

(Auto stāvlaukuma un atpūtas vietu labiekārtojuma 

projektēšana un būvniecība Lilastē)  

397 476 10 90   2022.- 2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

11. C3.2.2.2. Mobilitātes punkta infrastruktūras 

izveidošana Rīgas metropoles areālā – “Carnikava” 

(pasākums saistīts ar pasākumu “C6.3.1.1. Mobilitātes 

veicināšana novada teritorijā un ar citām pašvaldībām 

(ĀNIEKRP pasākums Nr.5.2.1.)”) 

1 435 665 17 83   2022.- 2026. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

. 

12. Ā3.1.2.1.5. Pašvaldības ceļu / ielu ar melno segumu 

atjaunošana (Gaujas ielas atjaunošana posmā no 

Kadagas tilta līdz Dadzīša ielai (veloceliņš), Dadzīša 

ielai pilnā atjaunošana) 

2 300 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

13. Ā3.1.2.2.1. Pašvaldības ceļu / ielu ar grants un šķembu 

segumu atjaunošana (dažādi ceļi) 

600 000 100    2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

14. C3.2.4.2. Maģistrālās veloceļu infrastruktūras 

būvniecība prioritārajā koridorā Rīga-Carnikava  

4 724 590 x x   2022.- 2026. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

 

VTP4: Aizsargāta un sakopta vide brīvā laika pavadīšanai 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta 

ieviešanas laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. C4.2.1.1.1.  Dalība dabas parka “Piejūra” dabas 

aizsardzības plāna īstenošanā (Projekts “Laivu ielas 

(no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai pieguļošā 

stāvlaukuma projektēšana un būvniecība”) 

452 826 10 90   2021.-2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

 



  

41 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta 

ieviešanas laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 
cits finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. C4.2.2.3. Gaujas promenādes attīstība 1 000 000 x x   2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

3. C4.2.1.1.3.  Dalība dabas parka “Piejūra” dabas 

aizsardzības plāna īstenošanā (Projekts “Publisko 

ūdeņu infrastruktūras attīstība Carnikavā”) 

50 551 10 90   2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

 

VTP5: Efektīva resursu izmantošana 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā5.1.2.2. Sociālā rehabilitācijas pakalpojumu centra 

izveide bērniem ar īpašām vajadzībām 

~1 200 0000 

(izmaksas 

kopā ar 

Dienas 

aprūpes 

centra 

izmaksām 

(Ā5.1.2.3.) 

~15 ~85 x  2021.-2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

2. Ā5.1.2.3. Dienas aprūpes centra izveide pilngadīgām 

personām ar garīgās attīstības traucējumiem 

~1 200 0000 

(izmaksas 

kopā ar 

Dienas 

aprūpes 

centra 

izmaksām 

(Ā5.1.2.2.) 

~15 ~85 x  2021.- 2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

3. Ā5.1.3.1. Ādažu vidusskolas telpu pielāgošana 

pirmsskolas izglītības vajadzībām 

130 000 100    2021. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

4. Ā5.1.2.6. Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 

projektēšana, izveide / būvniecība 

12 000 000 x x x x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

5. C5.1.3.1. Carnikavas pamatskolas ēkas Nākotnes ielā 

1, Carnikavā, pārbūve un paplašināšana, inventāra un 

tehnoloģiju iegāde 

11 040 932 10 186 010 746 056 108 866  2021.- 2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 
 



  

42 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6. C5.1.2.6. Sociālā aprūpes centra izveide 1 100 000 100    2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

 

7. C5.1.3.18. Sociālā dienesta izveide 200 000 100    2022.-2023. 

 

Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

8. Ā5.1.3.2. Pirmās ielas 42A ēkas pielāgošana 

pašvaldības funkciju vajadzībām / 

“LIFEBauhausingEurope” 

700 000 x x  x 2021.-2024. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

9. C5.1.3.6. CPII “Riekstiņš” esošās teritorijas 

atjaunošana, paplašināšana 

120 000 100 

 

   2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

10. Ā5.1.3.9. Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un 

uzņēmumu telpu pielāgošana personām ar 

funkcionāliem traucējumiem, kā arī bērniem un 

jauniešiem 

150 000 100    2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

11. Ā5.1.5.1. Baltezera kapsētas attīstība 800 000 x   x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

12. Ā5.1.1.3. Pasākumi izvēles aktivitāšu teritoriju 

uzlabošanai 

100 000 x   x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

13. Ā5.1.2.4. Bērnu un jauniešu saturīga laika 

pavadīšanas centra izveide 

50 000 x   x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

14. C5.1.2.9. Bērnu un jauniešu centru izveide novada 

ciemos 

300 000 x x   2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

 

15. 

Ā5.1.2.7. Brīvā laika / kopienu centra pieaugušajiem 

izveide 

250 000 x x  x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

16. Ā5.1.3.12. Ādažu vidusskolas stadiona 

rekonstrukcija 

1 200 000 70 20  10 2022.- 2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

17. C5.1.3.17. Stadiona rekonstrukcija Carnikavā 1 760 000 50   50 2021.- 2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

18. C5.1.3.20. Smilšu, mākslas un relaksācijas telpas 

izveide 

60 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

19. Ā5.1.3.11.2. Ādažu vidusskolas korpusa (Gaujas iela 

30) renovācija (Īstenots projekts “Ventilācijas 

sistēmas izbūve Ādažu vidusskolas ēkas “A” un “B” 

korpusā”.) 

512 898 15  85  2021.-2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

20. Ā5.1.1.3.2. Pasākumi izvēles aktivitāšu teritoriju 

uzlabošanai (Jaunparks) 

50 000 x   x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 



  

43 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

21. Ā5.1.3.11.3. Ādažu vidusskolas korpusa (Gaujas iela 

30) renovācija (ĀVS “C” korpusa siltināšana) 

240 000 x   x 2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

 

22. Ā5.1.3.11.4. Ādažu vidusskolas korpusa (Gaujas iela 

30) renovācija (Ugunsdrošības un apziņošanas 

sistēmas uzstādīšana ĀVS) 

182 000 x   x 2022.- 2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

23. C5.1.3.22. Ēkas Garā ielā 20 pielāgošana pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai 

 x    2022.-2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

VTP6: Klimatneitrāla enerģijas ģenerācija un izmantošana 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.. Ā6.1.1.2. Pašvaldības ēku energoattīstības plāna 

pasākumu īstenošana / Ā1.1.EKRP pasākums “3.2.1. 

Atjaunoto ēku enerģijas patēriņa kontrole un 

samazināšana” 

100 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 
 

2. Ā6.1.1.3. Energoefektivitātes pasākumu īstenošana, 

piesaistot trešās puses finansējumu 

100 000 x   x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

3. Ā6.1.2.3.1. Ielu apgaismojuma sistēmas 

inventarizācija vai tās atjaunošana (ĀNIEKRP 

pasākums Nr.3.2.5.) (“Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Ādažu novada pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”) 

546 770 30 70   2022.-2024. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

 



  

44 

 

VTP7: Uzņēmējdarbībai pielāgota novada teritorija 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā7.1.1.1.1. Projektu īstenošana publiskās 

infrastruktūras attīstībai un pilnveidošanai 

industriālās teritorijās (Projekts “Eimuru industriālās 

teritorijas infrastruktūras sakārtošana ražošanas 

zonas pieejamības un uzņēmējdarbības vides 

uzlabošanai Ādažu novadā”) 

2 958 721  47,92 45,71 6,38  2020.-2021. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

2. Ā7.1.5.2. Ādažu centra NAI jaudas palielināšana (III 

kārta, 1.posms) un Ādažu NAI dūņu anaeroba 

stabilizēšana ar enerģijas ieguvi (III kārta, 2.posms) 

3 800 000 x  x x 2021.-2024. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

3. Ā7.1.5.6. Solāro elektrostaciju izbūve 140 000  85  15 2022. “Pasākums ir pilnībā pabeigts 

 

 

VTP9:  Daudzveidīgu sociālo un veselības pakalpojumu pieejamība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. C9.1.1.1. Sociālās rehabilitācijas nodrošināšana 

ģimenei un bērnam ar īpašām vajadzībām vai 

ierobežotām iespējām 

100 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

2. C9.1.1.2. Individuālas pieejas veicināšana ģimenēm, 

kurās ir bērns vai pieaugušais  ar invaliditāti 

50 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

3. Ā9.1.2.1. Infrastruktūras un vides pieejamības 

nodrošināšana personām ar funkcionāliem 

traucējumiem dzīvesvietās (pandusi, uzbrauktuves, 

pacēlāji, citi palīglīdzekļi) 

60 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

4. Ā9.2.1.1. Slimnīcas ēkas Gaujas ielā 13/15, Ādažos, 

fasādes un iekšpagalma renovācija 

300 000 100    2022.-2024. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

 



  

45 

 

VTP10: Sporta aktivitāšu pieejamība un daudzveidība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avoti, % 

Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. C10.1.2.1. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras 

izveide “Zibeņu” parkā 

500 000 70 20  10 2023.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

VTP12: Iedzīvotāju dzīves stabilitāte un drošība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā12.1.1.3. Radošo darbnīcu organizēšana 140 000  x x  x 2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

2. C12.1.1.4. Radošo darbnīcu organizēšana 140 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

3. Ā12.1.2.3. Pasākumu īstenošana vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai 

18 8001 

(2017.-

2023.gada 

projekta 

finansējums 

ir 188001 

eiro, t.sk. 

2021.-

2023.g. 

finansējums 

~76 000 eiro) 

x x   2021.-2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

4. C12.3.1.3. Videokameru uzstādīšana  novada 

apdzīvotajās vietās, uz maģistrālajiem ceļiem un 

publisko ūdeņu tuvumā, atsevišķas telpas izveide 

video monitoringa pārraudzībai 24/7 pašvaldības 

policijas telpās 

80 000 x x x  2021.- 2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

5. C12.1.1.1. Novada daudzbērnu ģimeņu privilēģiju 

programmas pilnveidošana atbilstoši valsts un 

pašvaldības politikas nostādnēm ģimenes un 

veselības jomā 

70 000 100    2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 



  

46 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6. C12.1.2.1. Veselīga dzīvesveida veicināšana 117 962 

(2017.-2023.) 

15 85   2021.-2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

7. C12.2.1.1. Pakalpojumu klāsta dažādošana interešu 

un atbalsta centros bērniem, jauniešiem un 

senioriem 

60 000 100    2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

VTP13: Racionāla ilgtspējīgas attīstības vadība 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā13.1.1.5. Jauna Ādažu novada teritorijas 

plānojuma izstrāde 

100 000 x   x 2022..-2025. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

 

VTP14: Attīstīta sadarbība ar citām pašvaldībām, iestādēm un organizācijām 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā14.1.3.1. Projektu izstrāde un īstenošana ceļa 

infrastruktūras attīstībai pie un uz valsts galvenā 

autoceļa A1 “Rīga – Ainaži” (E67) (piebraucamie 

ceļi, divlīmeņu krustojumi, ieskriešanās joslas, 

gājēju tuneļi vai tilti, droša nokļūšana uz un no 

Gaujas tilta, autobusa pieturas, dabīgās barjeras 

utt.) 

20 000 000 x  x  2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

3. Ā14.1.10.1. Sadarbība ar augstākajām izglītības 

iestādēm 

85 000 100    2021.-2027.  Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

4. C14.1.10.1. Sadarbība ar augstākajām izglītības 

iestādēm 

60 000 100    2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 



  

47 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5. Ā14.1.8.1.  Sadarbība ar Iekšlietu ministriju 

ugunsdzēsības depo izveidē Ādažos 

2 500 000   100  2021.- 2024. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

6. C14.1.1.1. Uzņēmēju sadarbības veicināšana 

rekreācijas un tūrisma pakalpojumu attīstībai 

tūrisma klastera iniciatīvas “Saviļņojošā 

Vidzeme” ietvaros 

3 916 599 x x x  2021.- 2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

7. Ā14.1.10.8. Projekta “Personu mobilitātes 

mācību nolūkos” īstenošana 

272 638 20 80   2022.-2023. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam” 

 

VTP15: Aktīva vietējo kopienu stiprināšana un iesaiste pašvaldības darbā 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā15.1.1.1. Ādažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršana daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai 

70 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam  

2. Ā15.1.2.1. Iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta 

konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” īstenošana 

210 000 

(30 000 gadā) 

100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 

 

3. Ā15.1.1.2. Pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršana daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

70 000 100    2021.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam  

 

VTP16: Kvalitatīva pašvaldības, pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba organizācija 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Ā16.1.1.8.1. Konkurētspējīgas motivēšanas 

sistēmas pilnveidošana pašvaldības iestādēs, 

1 500 000 100    2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 
 



  

48 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums (aktivitāte) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas, EUR 

Finansējuma avoti, % 
Projekta ieviešanas 

laiks 
Izpildes statuss uz 31.12.2022. pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

finansējums 

valsts 

finansējums 

cits 

finansējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

struktūrvienībās un uzņēmumos (pedagogu 

motivācijai) 

2. Ā16.1.1.8.2. Konkurētspējīgas motivēšanas 

sistēmas pilnveidošana pašvaldības iestādēs, 

struktūrvienībās un uzņēmumos (transporta 

izdevumu segšana pedagogu motivācijai) 

180 000 100    2022.-2027. Pasākums tiek pildīts atbilstoši plānam 
 

3. C16.1.1.2.1. Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību 

un uzņēmumu materiāltehniskās bāzes 

paplašināšana (Carnikavas pamatskolas 

infrastruktūras uzlabošana un mācību vides 

labiekārtošana) 

277 153 10   90 2021.-2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 

4. C16.1.1.2.2. Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību 

un uzņēmumu materiāltehniskās bāzes 

paplašināšana (Carnikavas pamatskolas mācību 

vides un mācību procesa kvaltātes uzlabošana) 

350 000 10   90 2022. Pasākums ir pilnībā pabeigts 



 

49 

 

 


